“VAMO”S C, Varna, Bulgaria

KATANOTI 3A PESEPBHU YACTIU
PARTS CATALOGUE
ERSATZTEILKATALOG
K3413

MOANOUKALINA ABUTATENN
ENGINE MODIFICATION
MOTORS MODIFIKATION
343505A; 343505A01; 343505A02; 343615A04; 343615A05; 343615AB;
343615AB04; 343615AB05; 343311AB; 343311AB01; 343311AB03;
343311AB04; 343611AB08; 343171A; 343649; 343419T ...

2002



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

YKA3AHUA K MOJIb3OBAHUNIO KATAJIOTOM

Karanor 3anacHbix yacreit K3413 npegHasHayeH and cnegytolumx aeurateneit: 343505A; 343505A1; 343501A02;
343615A04; 343615A05; 343615AB; 343615AB04; 343615AB05; 343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343311AB04;
343611AB08; 343171A; 343649; 343419T.

B karanore 3anacHble 4acTu pacnpeaeneHbi Mo rpynnam, 00XBaTbiBatoLLie LIErble CUCTEMbI Uil HacTh CUCTEMDbI.
Korga ogHa cuctema unu ee 4acTb BXOZMUT B HECKONMbKO rpynn, Nepes ee HaumMeHOBaHWEM CTaBUTCA 3HaK “ * 7
B KOHLE nocnegHero nncTa nocne 3Toro 3Haka OnuChIBAKOTCA KaKie JBUraTen OTHOCATCA K 3TOW rpyne.

YacTu 1 yanbl, NoKasaHble Ha PUCYHKax (MmocTpauuax), 0603HaueHbl Lnppamm, HaXoaALMECH B KOMOHKE
“Moanuma’.

K undposomy 0603Ha4EHNI0 YacTeil UNn y3roB, KOTOpble OMCaHbIX B KaTarore, A00aBNATCA NaTMHCKNe
OYKBbI. B COOTBBETCTBYIOLLMX Fpyrax AaeTCA K KakuM [BUraTenaM OTHOCATCA HoMepa ¢ BykBamu.

B cnepytolei KonoHke COOTbBETCTLYIOLLETO pAfa AaHa Heobxoaumas WHGOPMALKMA O YACTAX UNK y3nax
aBuratens:

® MO3ULMOHHBIN UM HOMEHKNATYPHBIA HOMEP;

* HalIMEeHOBaHe;

® KOMMYECTBO.

3akasbl Ha 3anacHble 4acTu, He0OXOANUMbIE [i1A TEXHNYECKOro 0BCITYXIBAHIA UMW PEMOHTA [BUraTeNs, AOMKHbI
COfiepXKatb CriegytoLLyto HbopmaLnto:

1. Homep rpynnbi;

2. TopARKOBbI HOMEp PUCYHKA (MmocTpaLmn);

3. T103NLIMOHHBIA 1 HOMEHKNATYPHBIA HOMEP YacTh UK yana;

4. HaumeHoBaHWe YacTu unu ysna;

5. Heobxoanmoe Konm4ecTBo YacTei Unu y3nos.

HANPUMEP:

3akas Ha 1 wr. Konenyaroro Bana (y3en) u 1 wr. Macnootpaxarena

Ha pucyHke (nntoctpauum) rpynnbl K3413.01.03 - Ban koneHyartbiii (y3en) o6o3HaqeH “1”, a MacnooTpaxa-
Tenb - 5"

3aka3 OygeT cpenaH crepytoLm obpasom:

Moanums | Mo3nUMOHHbIN HomeHKnaTypHbii HavmeHoBaHve Kon.
No. in Howmep Howmep
1 B 41243256 8 467857 Ban koneHyarbin 1
(8 cbope)
5 33415311 6 431254 Macnootpaxarenb 1

[MO3MLMOHHBIA HOMEP HaCcTW UK y3na coBnagaroLnii ¢ Homepom GupMbl “IlepKUHC”, NOKa3bIBaET, YTO €T
4acTu B3aUMO3aMEHAEMbI.

Mo3MLMOHHBIN HOMEp, HauMHaloLLMiACA GyKBO 03HAYAET, YTO 3Ta YacTb WK Y3eN HeB3auMo3aMeHAeMan ¢
4acTAMM, BbinyckaembiMu Gupmon “TepkuHC” nnm apyrumm Gupmamm.

Lindpamn B ckobkax B KOMOHKe OTMEYEHbI YacTu, MPUMEHEHNE KOTOPbIX PEKOMEHAYETCA MPU TEXHUYECKOM
06Cry»MBaHIN 1 PEMOHTE.

Bce Bonpochkl 1 3aKasbl Ha 3anacHble YacTu BbicbinainTe no agpecy:

BOITAPWA, Bapra 9019
6yn."Bn.BapHenuuk” Ne 267, “BAMO” Al
TenepoH:  (+359 52) 441 889

TemneKc: 77547

dakc: (+359 52) 459 594, 500 977
e-mail: vamo @ vamo.orbitel.bg

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 3



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

GUIDE TO THE CATALOGUE

The Parts Catalogue K3413 covers engine specifications as follows: 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04;
343615A05; 343615AB; 343615AB04; 343615AB05; 343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343311AB04; 343611ABOS;
343171A; 343649; 343419T.

It consists of groups embracing complete systems or part of a separate system. When for a system or a part
of it there is more then one group a sign “*”is put in front of the denomination of the group. At the end of the last
sheet a note is given with information about which engine specification from the above list is concerning the group.

The positioning of the engine components and assemblies is shown in figures. The components and assem-
blies from the figures are numbered as shown in column “No. in the Figure”. Roman alphabet letters are added to the
numbers for the parts and kits which are not uniform for all engine specifications described in the catalogue. Infor-
mation about engine specifications related to serial numbers from the figures with added Roman letter is given in
the corresponding groups.

The following columns give full information about the engine components and assemblies including: position
number, nomenclature number, denomination, quantity of the components and/or assemblies in the group or as-
sembly.

The order for spare parts necessary for the engine maintenance and repair should include the following infor-
mation:

1. Group Number

2. Position from the Figure

3. Position and Nomenclature Number

4. Components or Assembly Denomination

5. Ordered Quantity of the Component or Assembly

EXAMPLE: To be ordered Crankshatft kit 1 off and Oil Thrower 1 off.

From the group K3413.01.03 figure - Crankshaft kit is marked with number 1 and Qil Thrower - with number 5.
The order is replenished as follows:

VAMO SC
No. in Position Nomenclature Denomination Q-ty
the Figure Number Number
1 B 41243256 8 467857 Crankshaft 1
(assembly)
5 33415311 6431254 Qil deflector 1

A Position Number (Part No.) identical with that of a Perkins-made part indicates that the parts are fully
interchangeable.

A Position Number (Part No.) with letter “B”in front indicates that the part or assembly is not interchangeable
with those manufactured by Perkins or any other suppliers.

The bracketed numbers from the “No. in the Figure” column indicate the recommended parts for engine
maintenance and repair.

All enquiries and spare parts orders should be forwarded to:

BULGARIA - VARNA - 9019
VAMO - SC, 267 “VI. Varnenchik” Blvd

tel: (+359 52) 441 889

tix: 77547

fax: (+359 52) 459 594, 500 977
e-mail: vamo @ vamo.orbitel.bg

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 4



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

HINWEISE ZUR BENUTSUNG DES KATALOGS

Der Ersatzteilkatakog K3413 bezient sich auf folgende Motoren: 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04;
343615A05; 343615AB; 343615AB04; 343615AB05; 343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343311AB04;
343611AB08; 343171A; 343649; 343419T.

Der Ersatzteilkatalog enthalt Baugruppen, die ganze Anlagen oder einen Teil dieser Anlagen mehrere
Baugruppen gibt, ist die Benennung der entsprechenden Baugruppen durch das Zeichen * dekennzeichnet. Die
Bemerkung auf der letzten Seite nach diesem Zeichen enthalt eine Information, welche obengenannten Motoren
diese Baugruppe betrifft.

Teile und Baugruppen, die den Abbildungen angegeben sind, sind durch ziffern gekennzeichnet, die in der
Spalte “Position” eingetragen sind. Zu den Ziffern fur die Teile und die Baugruppen, die nicht fur alle im Katalog
beschriebenen Motoren gleich sind, sind lateinische Buchstaben hinzugesetzt. Die entsprechenden Baugruppen
enthalten eine Information uber die Motoren, auf die sich die laufenden Nummern mit lateinischen Buchstaben
beziehen.

Angaben uber die Teile und die Baugruppen angefuhrt:

Die Bestellung der Ersatzteile, die fur die technische Wartung und Reparatur der Motoren notwending sind,
enthalt folgende Information:

1. Gruppennummer

2. Laufende Nummer in der Abbildung

3. Positions - und Nomenklatur-Nr. der Teile oder der Baugruppe

4. Benennung der Teile oder Baugruppen

5. Gewunschte Stuckzahl

Beispiel: Es wird eine komplette Kurbelwelle und ein Olabstreifer bestellt.

In der Abbildung der Baugruppe K3413.01.03 sind die komplette Kurbenwelle durch 1 und der Olabstrefer
durch 5 gekennzeichnet.

Anhand der Spezifikation wird die Bestellung wie folgt zusammengestellt:

Pos. Pos.-Nr Nomenclatur-Nr Benennung Menge
1 B 41243256 8 467857 Kurbelwelle 1
(komplett)
5 33415311 6 431254 Olabstreifer 1

Teile oder Baugruppen, deren Positionsnummer mit der Positionsnummer der Fa. PERKINS ubereinstimmt,
sind gegenseitig austauschbar.

Alle Teile und Baugruppen, deren Positionsnummer mit dem Buchstaben “B” anfangt, sind durch keine anderen
der Fa. PERKINS oder anderer Firmen ersetzbar.

Die nummern der fur die Wartung und Reperatur empfohlenen Ersatzteile aind in Klammern in der Spalte
“Position” angegeben.

Alle Nachfragen und Besstellungen fur Ersatzteile sind an folgende Adresse zu richten:

BULGARIA

9019 VARNA

Firma “VAMO” AD

Boul. “VI. Varnenchik” 267

tel: (+359 52) 441 889

tix: 77547

fax: (+359 52) 459 594, 500 977
e-mail: vamo @ vamo.orbitel.bg

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 5



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.Clp
COAEPXAHUE / CONTENTS / INHALTSVERZEICHNIS

No | No no karanor | HaumeHosaHue Denomination Benennung Crp.
No | Cataloggue No Page
Nr | Katalog Nr. Seite
1 KB3413.01.01 Brok uunuHapos Cylinder blok Zylinderblok 7
2 K3413.01.02 Tonosa 6rnoka LMAHAPOB Cylinder head Zylinderkopf 10
3 KB3413.01.03 Konenuarbiii Ban Crankshaft Kurbelwelle 13
4 K3413.01.04 KpbiLLka ronoski 6noka UAnuHApoOB Cylinder head cover Zylinderkopfdeckel 17
5 K3413.01.05 PasnpepenutenbHas nepepada Timing gear Steuerung 19
6  K3413.01.06 BoapyLwHblin duneTp Air filter Luftfilter 22
7 K3413.02.06 BoapyLwHblin dunbTp Air filter Luftfilter 24
8  K3413.03.06 BospyLwHbIin dunbTp Air filter Luftfilter 26
9  KB3413.01.07 BnyckHom konnekTop Inlet manifold Ansaugkrummer 28
10 K3413.02.07 BnyckHoit konnexTop Inlet manifold Ansaugkrummer 30
11 K3413.01.08 MacnaHas BaHHa Lubricating oil sump Olwanne 32
12 K3413.01.09 MacnaHbliit dunbTp Oil filter Offilter 35
13 K3413.01.10 TonnvBHbI GuibTp Fuel oil filter Kraftstoffilter 37
14 K3413.01.11 TonnueonogkaumnsaroLLMii HacOC Fuel oil lift pump Kraftstofforderpumpe 40
15 K3413.01.12 TonnVBHbIV BRPbICKWBAOLLMIA HACOC Fuel injection Kraftstoffeinspritzpumpe 42
“Motorpal” “Motorpal” “Motorpal”
16 K3413.02.12 TonnuBHbIN BNPbICKUBAIOLLNIA Fuel injection Kraftstoffeinspritzpumpe 45
Hacoc “Motorpal”  pump“Motorpal” “Motorpal”
17 K3413.03.12 TonnumBHbI BNPbICKVBAKOLLWAI Fuel injection Kraftstoffeinspritzpumpe 48
Hacoc “Mefin”, IPM pump “Mefin”, IPM “Mefin”, IPM
18 K3413.04.12 TonnMBHbIN BNPbICKUBAIOLLNIA Fuel injection Kraftstoffeinspritzpumpe 51
Hacoc“Mefin”, IPM pump “Mefin”, IPM “Mefin”, IPM
19 K3413.01.13 (Ounbrp-oTcTONHIK Filter-settler Absetfilter 54
20  K3413.02.13 ®unsTp-otcTONHIK Filter-settler Absetzfilter 56
21 K3413.01.15 BogaHol Hacoc Water pump Wasserpumpe 58
22 K3413.01.16 3y6uarblil ruppaenu4eckmit Hacoc Hydraulic gear pump Hydraulische Zahnradpumpe 60
23 K3413.01.17 3y64artbiit rugpaBnnyeckmit Hacoc Hydraulic gear pump Hydraulische Zahnradpumpe 62
24 K3413.02.17 3y6uarblit rugpaBnu4eckmit Hacoc Hydraulic gear pump Hydraulische Zahnradpumpe 64
25  K3413.01.18 Kaptep maxosuka Flywheel housing Schwungradgehause 66
26 K3413.02.18 KapTep maxosuka Flywheel housing Schwungradgehause 68
27  K3413.01.19 Craprep “MAGNETON” Starter “MAGNETON” Anlasser “MAGNETON" 70
28 K3413.02.19 Craprep M114/12/30 Starter M114/12/30 Anlasser M114/12/30 72
29  K3413.03.19 Craprep “ISKRA” Starter “ISKRA” Anlasser “ISKRA” 74
30  KB3413.01.20 [eHepatop Generator Lichtmaschine 76
31 K3413.01.21 [Mpoknagku u ynnoTHeHuA Gaskets and seals Dihtungen 78
32  K3413.01.23 Typbokomnpeccop Turbocompressor Turbokompressor 81

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413




Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.01
BAOK LUNANHAPOB / CYLINDER BLOCK / ZYLINDERBLOCK

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 7



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.01

BAOK UNANHAPOB / CYLINDER BLOCK / ZYLINDERBLOCK

Mo3.|Mo3. No: Hom.No: | Kon|HaumeHoBaHue Denomination Benennung

Pos.|Pos. No: Nom.No: | Pcs

Pos.|Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk

1 2 3 4 5

1A* B41161057 8 473948 1 Bnok LunuHppos (8 cope) Cylinder block Zylinderblock
(assembly) (komplett)

1B* B41161614 8 514830 1 Bnok uunuHapoB (B cbope) Cylinder block Zylinderblock
(assembly) (komplett)

2A*  B41161047 7 473954 1 Bnok uunuHEpos (B cbope) Cylinder block Zylinderblock
(assembly) (komplett)

2B* B41161604 7 514845 1 Bnok LunuHppos (8 cope) Cylinder block Zylinderblock
(assembly) (komplett)

3 URB31134132 6 438734 1 Brynka nogwunHuka Bearing bush Lagerbuchse

4 B32451138 6 486414 1 lmmdr Pin Stift

5 6 230625 1 Tpobka Il kou 1/4" BAC 2527-71/5.8Zn Plug Pfropfen

6  B32513034 6 448082 2 llnunbka Stud Stiftschraube

7 32416105 6 431085 1 Tpobka Plug Pfropfen

8 B32712061 6 498247 1 Mpobka 1/4" Plug Pfropfen

9B B31355206 8 517913 4 Qopcyka Atomiser Einspritzduse

10B 6 240142 4 Lot 2-3x8 BAC 1980-88/6.80oc Pin Stift

11B  B41374281 7 532445 4 KnanaH mMacnaubii Qil valve Olventil

13B  B33143551 6 467137 1 Tpyba Tube Rohr

14A  B32163161 6 477971 1 Mpobk Plug Pfropfen

15A 6 231342 1 Kombuo | A10x14 Cu 99.9 B[C 3609-78 Ring Ring

(16A) 31358324 6 402075 4 Brynka 6noka LMNMHEPOB Cylinder bush Zylinderbuchse

(16B) 31358393 6 473407 4 Brynka 6roka LMNMHEPOB Cylinder bush Zylinderbuchse

17  B32418102 6 447653 4 Mpobka 40 Plug Pfropfen

18 B32417103 6 452035 4 [pobka 36 Plug Pfropfen

20 33142111 6 438782 10 Brynka LeHTpytowan Centering bush Zentrierbuchse

21 B3218143 6 402006 10 Bont Bolt Bolzen

22 B32418101 6 445536 8 Mpobka 32 Plug Pfropfen

23 B32417105 6 440883 1 Mpobka 17 Plug Pfropfen

24 B32114116 6 441905 1 Mpobka Plug Pfropfen

25 32417134 6 432176 2 [pobka Plug Pfropfen

31 33117407 6 442221 10 Laiba Washer Scheibe

34 B36277821 6 489601 1 Moctuk Bridge Abstandplatte

35 32811408 6 404340 2 YnnoTHeHue Gasket Dichtung

36 33112101 6 435764 2 llaitba Washer Scheibe

37 6 239884 2 Bunt M6x20-6.8 BC 2171-83/Qoc Screw Schraube

43 B41422101 8 461881 1 Koxyx (B cbope) Housing (assembly)  Gehause (komplett)

44 37513851 6 446802 1 Kanak Housing Gehause

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413




Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

1 2 3 4 5

(45 B2A153 6 488172 1 Ymomeve Gasket Dichtung

&0 3BI7157 6 446253 1 Yomeve Gasket Dichtung

4 BB 6 518651 1 Yomene Casket Dichtung

8 6 206801 10 BorrA1M8x25-88B1C 1232-86/Zn Bott Bolzen

LY 6 2060% 10 Waita28NBOC83382Zn Washer Schelbe

G| 6 230001 2 KonbLol ABx14Cu99.9B[1C3609-78 Ring Ring

51 6 20076 2 BarMBx25-68BC2171-83Zn Soew Schraube

P 6 23130 2 KombLol ABx12Cu99.96[1C3609-78 Rng Rng

(88) B2A21101 6 4803074 1 TIpOKTTATKA TONOBKY ONIOKA LMVHIPOB Cylinderhead gasket Zyiinderkopf-dichtung

(68D) BA16201 6 5198% 1 TpoKnagKa roniosk Groka LI HIpoB Cylinderhead gasket Zyfinderkopf-dichtung

(B88E) BA21106 7 49334 1 TlpoKnagKaronosv6noka LIHIpoB Cylinderhead gasket Zyiinderkopf-dichtung

(58G) B368I23XH 8 4266% 1 MpoKTTaKa roroBKGrioKa LUVHENOB Cylinderhead gasket Zyiinderkopf-dichtung

) 56312 6 415013 2 lhvsa Sud Stitschraube

@) Bxesi2e 6 45138 1 [lamK iaBneHmamacra Transducer for Geberfurdas
manometer Manometer

66A 36232108 6 428801 1 Mpobka Plug Pfropfen

66B B36232125 6 486076 1 Mpobka Plug Pfropfen

67G 36862517 6 432485 1 YnnotHenue Gasket Dichtung

67D 36862518 6 518877 1 YnnoTtHeHue Gasket Dichtung

68 6 234728 2 Bont A1M12x1.25x25-8.8 BIC1232-86/Zn  Bolt Bolzen

69 6 205056 2 |laitda 2-1211 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe

* - BAoK yuAuHgpo8 No:1 u Aok yuaurgpoB No:2 gocmaBaame Bcezga 8 coope ¢ watiboli No:31.
* - Cylinder block No:1 and cylinder block No:2 are always offered in complete with a washer No:31.
* - Zylinderblock Nr.1 und Zylinderblock Nr.2 sind immer komplett mit Scheibe Nr.31

A - 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343615AB; 343615AB04; 343615AB05;
343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343311AB04; 343611AB08; 343171A; 343649

B- 3434197

C - 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343649; 343419T

D - 343615AB; 343615AB04; 343615AB05; 343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343311AB04; 343611AB08

E - 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04; 343615A05, 343171A

F- 343649

G - 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343171A; 343649; 343419T

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 9



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.02
rONOBKA BAOKA LUWAWHAPOB / CYLINDER HEAD / ZYLINDERKOPF

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 10



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.02

rONOBKA BAOKA LUNAWHAPOB / CYLINDER HEAD / ZYLINDERKOPF

Mo3.| Mo3. No: Hom.No: | Kon |HaumeHoBaHue Denomination Benennung

Pos.|Pos. No: Nom.No: | Pcs

Pos.|Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk

1 2 3 4 5

1 B41171121 7 441861 1 Tonoeka 6noka UunuHapos(s coope) Cylinder head Zylinderkopf
(assembly) (komplett)

(2) B33261771 6 476072 4 Hanpaenawowas BTynka KnanaHa Valve-stem guide Ventilfuhrungsbuchse

(2) (33261732 6 438966 4)

(3) B33261761 6 476066 4 HanpasnswowaA BTynka knanava Valve-stem guide Ventilfuhrungsbuchse

(3) (33261752 6 438951 4)

4 B32418101 6 445536 1 MMpobka 32 Plug Pfropfen

(11) 31431641 6 417588 4 BcacbiBarowuii knana Inlet valve Einlassventil

(12) 31431109 6 421286 4 BoinyckHoi knanaH Exshaust valve Auslassventil

13A 33123117 6 433436 8 Llaitba Washer Scheibe

13B 33415118 6 447941 8 llaiba Washer Scheibe

14 31745121 6 422053 8 [lpyxuHa Spring Feder

15B 31744131 6 450450 8 [pyxmHa Spring Feder

16 B41734011 7 503667 8 Macnootpaxarens Qil deflector Olabstreifer

17 33423122 6 432182 8 Tapenka Plate Teiler

18 33173108 6 430395 8 Brynka KoHuyeckaA Taper bush Kegelbuchse

19 6 230132 1 Tpobka Il koH.3/8" BOC 2527-71/5.8/Zn Plug Pfropfen

22 6 237598 1 bBont A1 M8x20-8.8 B[IC 1232-86/Zn Bolt Bolzen

23 37553121 6 443761 1 Kpblwka 3agHAs Cap, rear Kappe, hintere

24C 36851409 6 448560 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung

24D 36851411 6 518666 1 YnnotHeHue Gasket Dichtung

25 6 238288 5 bont A1 M8x16-8.8 BAC 1232-86/Zn Bolt Bolzen

26 6 205035 6 Llaitda 2-811 BC 833-82/Zn Washer Scheibe

27 B36177132 6 519763 1 [poywuHa Eye Oze

28 6 237612 2 bont A1 M10x20-8.8 BLC 1232-86/Zn Bolt Bolzen

29 6 238484 2 bont A1 M10x35-8.8 BLIC 1232-86/Zn Bolt Bolzen

30 6 205041 4 |llaitda 2-101 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe

31 B36177131 6 517723 1 TpoywuHa Eye Oze

36A B37781321 6 433801 1 KonekTtop BbiNycKHOM Exhaust manifold Auspuffrohr

36B B37781223 6 455011 1 KonekTop BbInycKHOM Exhaust manifold Auspuffrohr

37C 36862134 7 434596 2 [poknagka Gasket Dichtung

37D 36862136 7 518898 2 T[lpoknagka Gasket Dichtung

38A B32515128 6 441882 2 lUnunbka Stud Stiftschraube

38B B32515364 6 454808 4 lUnunbka Stud Stiftschraube

39A B33221327 6 498660 2 Tlamka Nut Mutter

39B B33221325 6 476966 4 Tlaika Nut Mutter

40A 6 238252 2 Bont A1 M10x25-8.8 B[IC 1232-86/Zn Bolt Bolzen

41D 36822112 6 518743 1 YnnotHenue Gasket Dichtung

41E 36822111 6 432710 1 YnnoTHeHve Gasket Dichtung

427 B32515128 6 441882 3 LUnunbka Stud Stiftschraube

42B B32515364 6 454808 3 LUnunbka Stud Stiftschraube

43A 6 237535 3 Taitka M10-8 BAC 744-83/Zn Nut Mutter

44A B33114011 6 468194 3 llaitba Washer Scheibe

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

11




Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

1 2 3 4 5
o B3rrecd6! 6 51385 1 KoxyxTepnocrara Themostathousing Themostatgehause
5C 3685314 6 4326% 1 Yomeve Gasket Dichtung
gD 363HI6 6 518308 1 Ymomene Gasket Dichtung
51 6 288% 1 Lnvnekal M10x55-8 8B1C5926-87/Zn Std Stiftschraube
P 6 206041 2 UaiGa2-10NBLC83382/Zn Washer Schelbe
8 6 2875% 1 TaiaM10-8B0C744-83/Zn Nut Muter
% 6 28437 1 BormA1M10x65-88B1C 1232-86/Zn Bott Bolzen
% 6 238231 1 BorrA1MBx5588B[1C 1232-86/n Bott Bolzen
<)) 6 28758 2 BonrA1M8@0-88E0C 1232-86/Zn Bott Bolzen
5 6 2060% 3 LLai6a2-8NBLC83382/Zn Wesher Schebe
(68  BgxT 6 517168 1 TepuocrarWAHLER3004.82 Themostat Thermostat
(BH)  B66A077 6 529090 1 JarwkrepmoneTpa GANZ 38005037008 Transducerfor Geberfurdas
thermometer Thermometer
(59J) B2666092 6 473511 1 [Jaruuk Tepmomerpa GANZ 38 0047 Transducer for Geber fur das
36 001 /EHA M14x1.5; 130 thermometer Thermometer
60 6 230132 1 Mpobka Il koH.3/8" BAC 2527-71/5.8Zn Plug Pfropfen
65L B37464231 6 473630 1 BbimyckHaA ropnosuHa Outlet pipe Anlasshalsung
65M B37464361 6 466513 1 BoinyckHaA ropnosuHa Outlet pipe Anlasshalsung
66C B36835409 6 513831 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung
66D 36835411 6 518672 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung
678 6 224935 1 Bont A1 M10x40-8.8 BAC 1232-86/Zn Bolt Bolzen
67L 6 238252 2 Bonr A1 M10x25-8.8 B[IC 1232-86/Zn Bolt Bolzen
67M 6 238252 1 Bont A1 M10x25-8.8 BAC 1232-86/Zn Bolt Bolzen
68 6 205041 2 |llaitoa 2-101 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe
69B 6 232427 1 bont A1 M10x45-8.8 B[IC 1232-86/Zn Bolt Bolzen
69M 6 234137 1 bont A1 M10x65-8.8 B[1C 1232-86/Zn Bolt Bolzen
(74) 33221316 6 418123 2 T[aiika ronoska 6roka LunuHZPOB Cylinder head nut Zylinderkopf Mutter
(75) 32181424 6 445114 6 bBont Bolt Bolzen
(76) 32181425 6 418530 12 bont Bolt Bolzen
(77) 32181426 6 429061 2 bont Bolt Bolzen
A - 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343615AB; 343615AB04, 343615AB05;
343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343311AB04, 343611AB08; 343171A; 343649
B - 3434197
C - 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04, 343615A05; 343171A; 343649; 343419T
D - 343615AB; 343615AB04; 343615AB05; 343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343311AB04;

343611AB08
E - 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615AB04; 343615A05; 343171A; 343649

343311AB03; 343311AB04, 343611AB08; 343171A
J - 343505A; 343505A1; 343649; 343419T
L - 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343615AB; 343615AB04; 343615AB05;
343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343311AB04; 343611AB08; 343649; 343419T

M- 343171A

343501A02; 343615A04; 343615A05; 343615AB; 343615AB04; 343615AB05; 343311AB; 343311ABO1;

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

12



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.03
KOAEHYATbIA BAA / CRANKSHAFT / KURBELWELLE

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 13



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.03

KOAEHYATbIA BAA / CRANKSHAFT / KURBELWELLE

Mo3.| Mo3. No: Hom.No: | Kon |HaumeHoBaHue Denomination Benennung
Pos.|Pos. No: Nom.No: | Pcs
Pos.|Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk
1 2 3 4 5
1 B41243256 8 467857 1 KoneHyarblit Ban (B cOope) Crankshaft (assembly) Kurbelwelle (komplett)
3 C31171681 6 475587 1 WecrepHa Gear wheel Zahnrad
4 (32417613 6 433338 1 LUnoHKka cermeHTHas Woodruf key Segmentnutfeder
5 33415311 6 431254 1 Macnootpaxarenb Qil deflector Olabstreifer
6A B31147471 6 504758 1 PemeHHbIAl LKB Belt pulley Riemenscheibe
6B B31145782 6 512425 1 PeMeHHbIA KB Belt pulley Riemenscheibe
6C B31147461 6 422784 1 PemeHHbIi WK1B Belt pulley Riemenscheibe
7 33125124 6 433920 1 Laitba Washer Scheibe
8  B32162319 6 418242 1 Bunr Screw Schraube
(11) B41731171ST 7 532662 1 Bknagbiwm (8 cOope) Bearing shell kit Lagerschale komplett
(13) URB31126391ST 6 412202 4 Bknapbl KOPEHHOrO MOALMNMHMKA Crankshaft bearing  Oberschale des

(14) URB31126381ST 6

(15) URB31126374ST 6

(16) URB31126361ST 6

11 B41731172R1 7
13 URB31126392R1 6

14 URB31126382R1 6

15 URB31126372R1 6

16 URB31126362R1 6

11 B41731173R2 7
13 URB31126393R2 6

416217

435743

429055

532677
465491

46552

465464

465437

532683
465508

(nepedHbIil, NPOMEXYTOYHBIA 1 3a[HUIA
- BEPXHII)

Bknafbill KOPEHHOro MOALUMMHMKA
(nepegHbIit, NPOMEXYTOYHBIN 1 3afHHIA
- HIDKHWI)

Bknagpill KOPEHHOrO NOALIMMHUKA
(cpegHmin - BepXHuUiA)

Bknagpill KOPEHHOrO MOALIMMHMKA
(cpenHuih - HDKHMIA)

Bknagbiwv (B cbope)

BknagpiL KOPEHHOMO MOALIMIHIKA
(nepegHbIit, NPOMEXYTOYHBINA W 3afHMIA
- BEPXHI)

BknagplLL KOPEHHOMO NOALIMIHIKA
(nepegHbIit, NPOMEXYTOYHBIA W 3afHMIA
- HIKHIR)

BKJ'IaﬂbILIJ KOPEHHOro NOALLUMNHIKA
(cpeaHuit - BepxHmi)

BknapbilL KOPEHHOro NOALIMNHIKA
(cpeaHuit - HXHuUIM)

Bknagbiwv (B cOope)

BknagbllL KOPEHHOro MOALNMHMKA
(MepepHbIin, MPOMEXYTOYHBIA U 3agHuiA

shell (front, interme-
diary and
rear - upper)

Crankshaft bearing
shell (front, interme-
diary and

rear - lower)
Crankshaft bearing
shell (middle - upper )

Crankshaft bearing
shell (middle - lower)

Bearing shell kit

Crankshaft bearing
shell (front, interme-
diary and

rear - upper)
Crankshaft bearing
shell (front, interme-
diary and

rear - lower)
Crankshaft bearing
shell (middle - upper)
Crankshaft bearing
shell (middle - lower)

Bearing shell kit
Crankshaft bearing
shell (front, interme-
diary and

fear-Lper)

Kurbelwellenlagers
(vorderer, mittlerer
und hinterer)

Unterschale des
Kurbelwellenlagers
(vorderer, mittlerer

und hinterer)
Oberschale des
Kurbelwellenlagers

mittlerer
Unterschale des
Kurbelwellenlagers

mittlerer
Lagerschale komplett

Oberschale des
Kurbelwellenlagers
(vorderer, mittlerer

und hinterer)
Unterschale des
Kurbelwellenlagers
(vorderer, mittlerer

und hinterer)
Oberschale des
mittlerer

Unterschale des
Kurbelwellenlagers

mittlerer
Lagerschale komplett

Oberschale des
Kurbelwellenlagers
(vorderer, mittlerer
undhinterer)

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

14



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

1 2 3 5
14 URB31126383R2 6 4655% 4 BrragpILLKOPEHHOO NOMLLTHIKA Crankshattbearing Unterschaledes
(MepegHbIit, MPOMEXYTOYHBIN 1 3afHHIA shell (front, interme-  Kurbelwellenlagers
- HIKHII) diary and (vorderer, mittlerer
rear - lower) und hinterer)

15 URB31126373R2 6 465470

16 URB31126363R2 6 465443

11 B41731174R3 7532698
13 URB31126394R3 6 465514

14 URB31126384R3 6 465541

15 URB31126374R3 6 465485

16 URB31126364R3 6 465458

(23) URB31137311 6 415934

(24) URB31137321 6 415940

(29) URB31126311ST 6 416244

29 URB31126312R1 6 465401
29 URB31126313R2 6 465416
29 URB31126314R3 6 465422
35D* B41731061 8 519320
35E* B41731131 8 531826
(36D)B41731071 7 519335
(36E)'B41731121 7 531811
38 0170002 6 416764
39 B33266125 6 490703
(40) B41731161 7 532656
41 B31362181 6 517337
42 B31362161 6 517293

AP0 B~ B~ BB B

BKﬂaﬂbILIJ KOPEHHOro NOALLUMNHIKA
(cpeaHui - BepxHmi)

BknapbilL KOPEHHOro NOALIMNHIKA
(cpeaHuit - HKHuUIA)

Bknagbiwv (B cBope)

BknagpiL KOPEHHOrO NOALUIMNHIKA
(nepepHbIii, MPOMEXYTONHbIN
1 3aJHWIA - BEPXHUIA)

BknapbilL KOPEHHOro NOALIMMHIKA
(nepegHbIi, NPOMEXYTOYHBIN U 3afHHiA
- HIDKHIIA)

Bknagpill KOPEHHOrO MOALIMMHMKA
(cpenHui - BepxHmi)

Bknagpill KOPEHHOrO NOALIMMHMKA
(cpemHuih - HDKHMIA)

LWaitba ynopHaA BepxHAs
LWaitba ynopHaa HIKHAS
Bnagbilu LWATYHHOrO NOALNMHIAKE
Bnagbilu LWATyHHOrO NOALNMHIAKE
Bnagbilu LWaTyHHOrO NOALNMHIAKE
Bknagbilll LLATYHHOrO MOALIAMHIKA

MopLueHb (B cbope)
MopLuetb (B cbope)
MopLwuetb (B cbope
MopLuetb (B cbope)

KonbLio
MopLuHeBoil GonT
MopLuHeBble KombLa (B coope)

MopLUHeBOe KOMMPECCUOHHOE KOMbLIO

anA | kaHana
MopLUHEBOE KOMMPECCHOHHOE KOMbLIO
ana Il v Il kaHana

Crankshaft bearing
shell (middle - upper)

Crankshaft bearing
shell (middle - lower)

Bearing shell kit
Crankshaft bearing
shell (front, interme-
diary and

rear - upper)
Crankshaft bearing
shell (front, interme-
diary and

rear - lower)
Crankshaft bearing
shell (middle - upper)

Crankshaft bearing
shell (middle - lower)

Thrust washer, upper
Thrust washer, bottom

Connecting rod bottom
end bearing shell

Connecting rod bottom
end bearing shell

Connecting rod bottom
end bearing shell

Connecting rod bottom
end bearing shell

Piston (assembly)
Piston (assembly)
Piston (assembly
Piston (assembly)
Ring

Gudgeon pin
Piston rings
(assembly)

Piston compression
ring for 1-st groove
Piston compression

ring for 2-nd and
3-rd groove

Oberschale des
Kurbelwellenlagers
mittlerer

Unterschale des
Kurbelwellenlagers

mittlerer
Lagerschale komplett

Oberschale des
Kurbelwellenlagers
(vorderer, mittlerer
und hinterer)
Unterschale des
Kurbelwellenlagers
(vorderer, mittlerer
und hinterer)
Oberschale des
Kurbelwellenlagers
mittlerer
Unterschale des
Kurbelwellenlagers
mittlerer

Obere
Anschlagscheibe
Untere
Anschlagscheibe
Schale des
Pleuelstangenlagers
Schale des
Pleuelstangenlagers
Schale des
Pleuelstangenlagers
Schale des
Pleuelstangenlagers

Kolben (komlett)
Kolben (komlett)
Kolben (komlett)
Kolben (komlett)
Ring
Kobenbolzen

Kolbenringe
(komplett)

Verdichtungsring fur
Il Nut

Verdichterring fur Il
und Il Nut

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

15



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

1 2 3 4 5

8 B3I 6 517316 4 MacrioobemHoe konbuo AV karara Oil scraperringfor Olabstreifring fur
4-th groove IV Nut

44 B31372161 6 517301 4 MacnoobemHoe kombLo ans V kaHana Qil scraper ring for Olabstreifring fur
5-th groove V Nut

45 41152912 7 452041 4 WaryH (B cbope) Connecting rod Pleuelstange
(assembly) (komplett)

46 URB31134123 6 438755 4 LllaryHHan BTynka Connecting rod bush  Pleuelstangenbuchse

47  B32762116 6 402027 8 LWaryHHbii Gont Connecting rod bolt  Pleuelstangenbolzen

48  B33221321 6 402244 8 Tlaika Nut Mutter

* - [NopwHu nocmaBaatomca Henogpe3aHHbiMu no Beicome uAu nogpe3arHoimu 8 coomBememBuu ¢ 3akazom
gpynnei no Beicome (H, M unu L). Koega 8 3aKa3 He YxasaHa epynna no 8bicome, NopuiHU nocmaBAsomcA nogpe3saxHbimu
Bepynne ‘L. Komnaekm wamyHo8 gaa ogHoeo gBueamena (4 wm.) nocmabBaatomea B ogHot BecoBoti epynne. [ocmabku
omgeAbHblx WwamyHoB (MeHolue 4) npousBogumcea, ecau ykasaHa BecoBaa epynna.

* - The pistons are delivered not short cut height group (H, M or L) indicated in the order. In case the height
group is not indicated the piston are delivered short cut acc. to group “L". A set for connecting rods for one engine (4
pcs.) are delivered in one and the same group. Delivery of single pieces (less than 4 pcs.) is effected in case the
weight group is indicated in the order.

* - Die Kolben werden entweder hohenmassig nicht oder gemass der in der Bestellung angegebenen
Hohengruppe (H, M oder L) beschnitten geliefert. Falls die Bestellung keine Angaben uber die Hohengruppe enthalt,
werden die Kolben in der Hohengruppe ‘L’ geliefert. Die Pleuelstangensatz fur einen Motor (4 Stuck) wird nur aus
einer Gewichtsklasse geliefert. Einzelne Pleuelstangen (unter 4 Stuck) werden nur geliefert, wenn in der Bestellung
die Gewichsklasse angegeben ist.

A - 343505A; 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343615AB; 343615AB04; 343615AB05; 343311AB;
343311AB01; 343611AB08; 343171A; 343649

B - 343505A1; 343311AB04; 343419T

C - 343311AB03

D - 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343615AB; 343615AB04; 343615AB05;
343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 34331AB04; 343611AB08; 343171A; 343649

E- 343419T

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 16



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

20 ﬁ_ 49

; D

48

K3413.01.04

KPbILUKA rOAOBKU BAOKA LUNANHAPOB
CYLINDER HEAD COVER / ZYLINDERKOPFDECKEL

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 17



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.04

KPbILLUKA rOAOBKN BAOKA LUNANUHAPOB
CYLINDER HEAD COVER / ZYLINDERKOPFDECKEL

Mo3.| Mo3. No: Hom.No: | Kon |HaumeHoBaHue Denomination Benennung
Pos.|Pos. No: Nom.No: | Pcs
Pos.|Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk
1 2 3 4 5
1A B41131161 8528521 1 Kpbiluka ronoskin 6noka UunMHEpoB Cylinder head cover  Zylinderkopfdeckel
1B B41171162 8526536 1 KpbillKa ronoskit Gnoka UunuHApoB Cylinder head cover  Zylinderkopfdeckel
(2) 36811122 6 416407 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung
3 6 235353 4 Buut 1AMBGx16/16-5.8 BAC 832-83/Zn Screw Schraube
4 6 239316 4 [llanba 2-6N BAC 833-82/Zn Washer Scheibe
5 6 204963 4 llaiba AM6 B[C 206-78/Zn Washer Scheibe
6 B33817361 7 528747 1 Kpblwka Cap Deckel
12 B33282248 8 434126 1 Tpyba canyHa Breather pipe Entuftungsrohr
13 B33872314 6 416532 1 Tpyba Tube Rohr
14 B2478104 6 512030 1 Ckoba 24-9 Clamp Schelle
19 B41315262 7 470942 1 Ocb kopombicen Rocker arm shaft Kipphebelachse
20 B37371222 7 451464 4 Kopombicno nesoe Rocker arm, lefthand  Kipphebel, links
21 B37371221 7 451470 4 Kopombicno npasoe Rocker arm, righthand Kipphebel, rechts
22 URB3113411 6 451470 8 Brynka Bush Buchse
23 6 242113 2 Konbuo E15 DIN 6799 Ring Ring
24 33117415 6 440553 2 llaitba Washer Scheibe
25 37521331 6 422320 4 Croiika ocu KOpPOMbICEN Rocker arm shaft Kipphebelachsstutze
25 (B37521341 6 529247 4) bracket
26 31744123 6 426634 2 [lpy»uHa AnuHHaA Spring, long Feder, lang
27 31743108 6 426613 2 [lpyxuHa kopoTkas Spring, short Feder, kurz
28 6 234678 1 Buut 1AM5x12-5.8 BIC 1358-85/(oc Screw Schraube
29 B35511113 7 475361 1 Macnonposog Qil pipe Olleitung
30 6 204963 1 LWanba AM6 BOC 206-78/Zn Washer Scheibe
31 B33811116 6 441926 1 YnnotHeHue Gasket Dichtung
32 B32114103 6 441932 8 BuHT perynupyrowmit Adjusting screw Regulierschraube
33 B32211261 6 497500 8 Tlaitka Nut Mutter
39 6 235831 4 Lnunbka M12x1.25x50-8.8 BC1238-87Zn Stud Stiftschraube
40 6 234782 4 Taika M12x1.25-8 BAC 744-83/Qoc Nut Mutter
41 6 205056 4 |llaitoa 2-1211 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe
42 B33114021 6 468173 4 [laitba Washer Scheibe
48 (31434163 6 451577 8 Tomkarenb Push rod Stossel
49 (031434307 6 487975 8 Lltanra Rod Stange

A - 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04; 343615A05, 343615AB04; 343615AB05;

343311AB; 343311AB01; 343311AB04, 343611AB08; 343171A; 343649; 343419T.
B - 343615AB; 343311AB03.

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

18



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.05

PACTPEREAUTEABHAA MEPEARAYA
TIMING GEAR / STEUERUNG

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 19



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.05
PACINPELEAUTEAbHAA MNMEPEAJAYA
TIMING GEAR / STEUERUNG
Mo3.|Mos. No: Hom.No: | Kon|HaumeHoBaHue Denomination Benennung
Pos.| Pos. No: Nom.No: | Pcs
Pos.|Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk
1 2 3 4 5
1 B31416211 6 504547 1 PacnpefenutenbHbiin Ban Camshafr Nockenwelle
2 B31171931 6 421785 1 llUecrepHa Gear wheel Zahnrad
3 (32417613 6 433338 1 LlnoHka cermeHTHaA Woodruff key Segmentnutfeder
4 B32142221 6 462550 1 bBont Bolt Bolzen
5 33153128 6 433344 1 LWaiba cneumansHas Washer special Sonderscheibe
6 31733121 6 431753 1 [lpefoxpaxutenbHan nnacTuHa Safety plate Sicherungsplatte
7 B33115408 6 447837 1 LWaitba Washer Scheibe
8 33153121 6 404798 1 Llaiba Washer Scheibe
15 B31171951 6 421342 1 llecTepHA NpomexayTo4HaA Idle gear Zwischenzahnrad
16 6 242633 2 [opwunHuK uronbyartbii K58x63x17 Needle bearing Nadellager
DIN 5405-P1
17 B32718523 6 443657 1 Ocb Axle Achse
19 B33125132 6 430368 1 PacnopHas BTynka Spacer bush Distanzbuchse
20 B32413416 6 433365 1 Llaiiba cneumansHas Washer special Sonderscheibe
21 6 235403 3 Bont A1 M10x65-8.8 BLIC 1232-86/Qoc Bolt Bolzen
22 31734125 6 431768 1 T[lnactHa KOHTpOBayHaA Locking plate Sicherungsplatte
28A B37167884 6 523075 1 Kaprep pacnpefenutenbHol nepefadn Housing Steuerungsgehause
28B B37161661 6 472082 1 Kaprep pacnpegenutenbHol nepefayn Housing Steuerungsgehause
28C B37161667 6 516112 1 Kaprep pacnpefenutenbHoi nepefaqn Housing Steuerungsgehause
28D B37167882 6 523054 1 Kaprep pacnpedenutenbHol nepefayn Housing Steuerungsgehause
29E 36814123 6 432633 1 YnnoTHenwe Gasket Dichtung
29F 36814126 6 518701 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung
30 6 230961 8 Bont A1 M8x20-8.8 BIC 1232-86/(oc Bolt Bolzen
31 6 238654 8 llanba 2-8N BAC 833-82/(oc Washer Scheibe
37  B37161201 6 402336 1 Kpbiwka Cover Deckel
38E B36813301 6 432648 1 YnnotHeHue Gasket Dichtung
38F B36813302 6 518693 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung
39  B2415381 6 488166 1 KpomoyHoe ynnotHeHue Lip seal Lippendichtung
40 6 237324 4 bont A1 M8x65-8.8 BAC 1232-86/Zn Bolt Bolzen
4 6 237598 19 Bonr A1 M8x20-8.8 BC 1232-86/Zn Bolt Bolzen
42 6 205035 20 Llaitba 2-811 BC 833-82/Zn Washer Scheibe
43 B32186127 6 430115 1 CneumanbHbin Gont Special bolt Sonderbolzen
44 6 231511 1 Konbuo | A6x10 Cu 99.9 BC 3609-78 Ring Ring
45 6 231390 3 Konbuo | A8x12 Cu 99.9 BIC 3609-78 Ring Ring
50 B37556171 6 516513 1 Kpbiwka Cover Deckel

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

20




Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

1 2 3 4 5
51 3685107 6 41644 1 Yomee Gasket Dichtung
P 6 288 4 BormA1MBx16-88B[C 123286/ Bott Bolzen
B 6 230801 4 Konbuol ABx14Cu99.9BC 3609-78 Rng Rng
56 6 241970 2 Wrvnbka AM0x25-8 8B[1C5926-87/Zn Sud Stitschraube
H 6 23834 2 Wninska AMEX30-88BLIC5926-87/Zn Sud Stitschraube
aH 6 23838 2 Wnvnbka AM6X50-88B1C5926-87/Zn St Stiftschraube
6iH 6 224181 6 [laikaME-8BLCT744-83/Zn Nt Muter
6 6 29116 4 |Llai6a26NBCE33827n Washer Schebe
6H 6 20084 2 BarM6x20-68B0C2171-83Zn Soew Schraube
oH 6 231511 2 Kombiol ABx10Cu99.9B1C3609-78 Rng Rng
66) B8 6 56586 1 Kpolua Cp Kappe
67 B3I 6 50027 1 Yomerne Gasket Dichtung
6 6 2382 2 BorATM10x25-88B[1C 1232-86/Zn Bolt Bolzen
69) 6 206041 2 |Llait6a2-10NEC83382Zn Washer Schebe
n 6 23890 2 Wnvrbka AMBX35-88B[1C5926-87/Zn Std Stitschraube
7 6 23781 4 laitaMB-8BLC744-83n Nt Muter
B 6 20503 2 |UaiGa2-8NBLC83382/Zn Washer Scheibe
7 BX515376 6 513614 2 Wnunbkacnelvanten Std Stiftschraube
B 6 230766 2 BarMBx25-88BC2171-83/Zn Sorew Schraube
B 6 23130 4 KonbLol A8x12Cu99.9B51C3609-78 Ring Ring
aK  B2IT 6 498600 2 laka Nt Muter
aL 6 2375% 2 [aikaM10-8BLC744-83Zn Nt Muter
8iM 6 20604 2 LLlait6a2-10NEC83382/Zn Washer Schebe
M 6 204084 2 LLlait6a AVOBLIC206-78Zn Washer Schebe

A - 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04; 343615AB; 343615AB04; 343311AB; 343311AB01;

343311AB04; 343611AB08; 343171A

- 343615A05

- 343615AB05; 343311AB03

- 343649; 343419T

343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343171A; 343649; 343419T

343615AB; 343615AB04; 343615AB05, 343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343311AB04;

343611AB08

- 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04; 343615AB; 343615AB04; 343311AB; 343311ABO1;
343311AB04; 343611AB08; 343649; 343419T

- 343615A05; 343615AB05,343311AB03;

343171A

- 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04; 343615AB; 343615AB04; 343615AB05; 343311AB;
343311AB01; 343311AB03; 343311AB04

L - 343615A05; 343611AB08

M - 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343615AB; 343615AB04; 343615AB05;

343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343311AB04; 343611AB08

MmO OW

®

X<

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.06
*BO3AYLUHbIA UABTP / AIR FILTER / LUFTFILTER

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

22



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.06
*B034 YLWHbIN @UABTP / AIR FILTER / LUFTFILTER
No3.| Mo3. No: Hom.No: | Kon|HaumexoBaHue Denomination Benennung
Pos.| Pos. No: Nom.No: | Pcs
Pos.|Pos.Nr: Nom. Nr: Stk
1 2 3 4 5
1 B41333333 8 462488 1 BoapywHblit dunbtp (B cbope) Air filter Luftfilter
(2) B31513521 6 438571 1 QunbTpyowwmit anement Filtering cartridge Filtereinsatz
3 6 237535 1 Taitka M10-8 BAC 744-83/Zn Nut Mutter
4 6 238718 1 Konbuo IA10x16 AI99.5 BAIC 3609-78 Ring Ring
5 6 204984 1 LWanba AM10 BAC 206-78 Washer Scheibe
9 B2478113 6 500768 1 Ckoba 75-12 3H-BK 222-87 Clamp Schelle
10 B2478112 6 515211 1 Ckoba 65-12 3H-BK 222-87 Clamp Schelle

- 343505A; 343649

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

23



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

4
5 4 2

|
3 gb

K3413.02.06
* BO3QVLUHbIA QUABTP / AIR FILTER / LUFTFILTER

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 24



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

* BO3[YLUHbIA PUABTP / AIR FILTER / LUFTFILTER

K3413.02.06

Mo3.| Mo3. No: Hom.No: | Kon |HaumeHoBaHue Denomination Benennung
Pos.|Pos. No: Nom.No: | Pcs
Pos.|Pos.Nr: Nom.Nr: | Stk
1 2 3 4 5
1 B41333371 8 528281 1 BoagywHsiit gunetp BCUB-4.5 (B cOope)  Alir filter Luftfilter
2A  B2478113 6 500768 1 Ckoba 75-12 3H-BK 222-87 Clamp Schelle
2B B2478113 6 500768 2 Ckoba 75-12 3H-BK 222-87 Clamp Schelle
3A  B32811201 6 522610 1 Kpbiwka Cap Kappe
4A  B2651681 6 522506 1 BoapywHbid dunstp BCUB-4.5 Air filter Luftfilter
(5A) B2655001 6 522625 1 QunsTpyrowwmit anement Filtering cartridge Filtereinsatz

A - 343501A02; 343611AB08; 343171A
B - 343311AB04

* - 343501A02; 343611AB08; 343171A; 343311AB04

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

25



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

" @ 2

K3413.03.06
* BO3QVLUHbIA QUALTP / AIR FILTER / LUFTFILTER

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 26



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.03.06
* BO3/JYLLUHbIN QUABTP / AIR FILTER / LUFTFILTER
Mo3.|Mo3. No: Hom.No: | Kon|HaumeHoBaHue Denomination Benennung
Pos.|Pos. No: Nom.No: | Pcs
Pos.|Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk
1 2 3 4 5
1 B41333355 8 479057 1 BoamylwHbi dunbTp Air filter Luftfilter
(2) B31513531 6 450563 1 QunbTpylowui anemeHt Filtering cartridge Filtereinsatz
3 6 240054 1 Konbuo A 6x12 BIC 3609-78 Ring Ring
4 6 204963 1 Wanba AM6 BJC 206-78 Washer Scheibe
5 6 224181 1 Tlaika M6 BIC 744-83/Zn Nut Mutter
6 B38114251 6 479036 1 KpoHwrteiH Bracket Konsole
7 6 238288 1 Bont A1 M8x16-8.8 BIC 1232-86/Zn Bolt Bolzen
8 6 235781 1 Tlaika M8-8 BAC 744-83/Zn Nut Mutter
9 6 205035 3 Lllai6a 2-811 BC 833-82/Zn Washer Scheibe
10 6 204978 1 Ilaitba AM8 BLC 206-78 Washer Scheibe
11 B33261251 8 474475 1 KpoHLwWTemH Bracket Konzole
12 2481831 8 461123 3 Ckoba 78-85 3H-BK 222-87 Clamp Schelle
13 33824901 6 446871 1 YnnotHenue Gasket Dichtung
14 B37831006 6 455068 1 YrombHuK Elbow Kniestuck
15 6 240445 2 bBont A1 M8x12-8.8 BAC 1232-86/Zn Bolt Bolzen
16 B32111071 6 479021 1 Lnunbka Stud Stiftschraube
¥ - 343419T

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

27



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.07
* BITYCKHOW KOAAEKTOP / INLET MANIFOLD / ANSAUGKRUMMER

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 28



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.07

* BITYCKHOW KOAAEKTOP / INLET MANIFOLD / ANSAUGKRUMMER

Mo3.| Mo3. No: Hom.No: | Kon |HaumeHoBaHue Denomination Benennung

Pos.| Pos. No: Nom.No: | Pcs

Pos.|Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk

1 2 3 4 5

1 B41228251 7 493475 1 BnyckHoil Konnektop Inlet manifold Ansaugkrummer

2A 36866462 6 434483 1 [lepeaHAa npoknagka BnyCKHOro Inlet manifold seal, ~ Vorderdichtung des
Konnektopa front Ansaugkrummers

2B 36866463 6 518841 1 TNepeaHan npoknagka BnyCKHOro Inlet manifold seal, ~ Vorderdichtung des
KonnekTopa front Ansaugkrummers

3A 32862133 6 432725 1 CpegHAaA npoknagka BMyCKHOMO Inlet manifold seal, Mitteldichtung des
KonnekTopa middle Ansaugkrummers

3B 36862135 6 518835 1 CpepHAA npoknagka BmyCKHOro Inlet manifold seal, Mitteldichtung des
Konmnekropa middle Ansaugkrummers

4A 36862131 6 432731 1 3apHAA npoknagka BnycKHOro Inlet manifold seal, Hinterdichtung des
Konnextopa rear Ansaugkrummers

4B 36862137 6 518906 1 3apHAs npoknapka BryckHoro konnektopa Inlet manifold seal, rear Hinterdichtung des

7 6 205041 6 Llaida 2-101 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe

8 6 224772 2 bont A1 M10x70-8.8 B[IC 1232-86/Zn Bolt Bolzen

9 6 238484 4 Bont A1 M10x35-8.8 B[IC 1232-86/Zn Bolt Bolzen

13 2666108 6 416497 1 Tlyckosoit nogorpesarens CAV357-11 Cold start device Kaltstarteinrichtung

A - 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343171A; 343649
B - 343615AB; 343615AB04; 343615AB05; 343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343311AB04;
343611AB08

- 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343615AB;
343615AB04; 343615AB05; 343311AB; 343311AB01; 343311AB03;
343311AB04; 343311AB08; 343171A; 343649

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

29




Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.02.07
*BIMYCKHOU KOAEKTOP / INLET MANIFOLD / ANSAUGKRUMMER

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 30



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.02.07

*BMYCKHOW KOAEKTOP / INLET MANIFOLD / ANSAUGKRUMMER

Mo3.| Mos. No: Hom.No: | Kon|HaumeHoBaHue Denomination Benennung

Pos.| Pos. No: Nom.No: | Pes

Pos.| Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk

1 2 3 4 5

1 B41228202 7 461307 1 BnyckHoil konnektop Inlet manifold Ansaugkrummer

2 36866462 6 434483 1 [lepeaHAsa npoknagka BnyCKHOro Inlet manifold seal, ~ Vorderdichtung des
Konnektopa front Ansaugkrummers

3 32862133 6 432725 1 CpepHAA npoknagka BryCKHOro Inlet manifold seal, Mitteldichtung des
Konmnekropa middle Ansaugkrummers

4 36862131 6 432731 1 3apHAA npoknagka BnycKHOro Inlet manifold seal, Hinterdichtung des
Konnektopa rear Ansaugkrummers

6 6 238252 4 Bont A1 M10x25-8.8 B[IC 1232-86/Zn Bolt Bolzen

7 6 205041 6 Llainda 2-101 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe

8 B32515128 6 441882 1 Wnunbka Stud Stiftschraube

9 6 237535 1 Taiika M10-8 BMIC 744-83/Zn Nut Mutter

10 2666108 6 416497 1 Tlyckosoit nogorpesarens CAV357-11 Cold start device Kaltstarteinrichtung

11 6 232398 1 Bonr A1 M10x60-8.8 BIC 1232-86/Zn Bolt Bolzen

* - 343419T
Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 31




Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.08
MACAAHAA BAHHA / LUBRICATING OIL SUMP / OLWANNE

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 32



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.08

MACAAHAA BAHHA / LUBRICATING OIL SUMP / OLWANNE

Mo3.|Mo3. No: Hom.No: | Kon|HaumeHoBaHue Denomination Benennung
Pos.|Pos. No: Nom.No: | Pcs
Pos.|Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk

1 2 3 4 5
1A B37171331 6 465318 1 Macnanas BanHa Lubricating oil sump ~ Olwanne
1B B37171333 6 520752 1 MacnAHaA BaHHa Lubricating oil sump  Olwanne
2 B32163037 6 499561 1 Tpobka Plug Ablasschraube
(3C) 36815705 6 432675 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung
(3D) 36815706 6 518716 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung
4 B32513211 6 433891 2 lUnunbka Stud Stiftschraube
5 6 235781 2 Taitka M8-8 B[IC 744-83/Zn Nut Mutter
6 6 205035 2 llaitba 2-8N BMC 833-82/Zn Washer Scheibe
7 6 237598 12 Bont A1 M8x20-8.8 B[C 1232-86/Zn Bolt Bolzen
8 6 205035 12 Ilaitba 2-8N BOC 833-82/Zn Washer Scheibe
9 6 224478 6 Bonr A1 M8x85-8.8 B[IC 1232-86/Zn Bolt Bolzen
10 6 230391 6 Konbuo | A8x14 Cu 99.9 B[IC 3609-78 Ring Ring
11 6 241275 1 Konbuo A20x26 Cu 99.9 BIC 3609-78 Ring Ring
12B 6 231363 1 Kombuo | A14x18 Cu 99.9 B[IC 3609-78 Ring Ring
138 B32163152 6 446366 1 Mpobka Plug Ablasschraube
16 B31782141 6 521597 1 MacnoykasarenbHbl LTyn Dip stick Olmesstab
18  B33616445 6 521582 1 Tpyba macnoyka3arensHoro Dipstick pipe Olmesstabrohr
27  B31747115 6 402883 1 TlpyxuHa Spring Feder
28  B37725434 8 432015 1 Bcacblesarenb Sustion unit Ansugkrummer
34E B35732173 8 403980 1 Bcacbiatowmit Tpy6onpoBop Suction pipe Ansaugrohr
34F B35714201 8 485983 1 BcacbiBatoluit Tpy6oNpoBog Suction pipe Ansaugrohr
35G 36832122 6 432654 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung
35D 36832123 6 518785 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung
35F 36832118 6 435948 1 YnnotHeHue Gasket Dichtung
36 6 230961 2 Bont A1 M8x20-8.8 B[IC 1232-86/(oc Bolt Bolzen
37 6 237654 2 llai6a 2-8N BAC 833-82/Qoc Washer Scheibe
38E B36534116 6 431108 1 KpoWHwwTeitH Bracket Konsole
39 6 235100 2 Bonr A1 M8x16-8.8 BAC 1232-86/(oc Bolt Bolzen
40 6 230034 2 MpepoxpaHuTenbHas wwaiba Safety washer Sicherungsscheibe

2-8 BC 1975-74/Qoc

46E B41314130 8 402933 1 MacnaHbiil Hacoc Oil pump Olpumpe
46F B41314134 8 402948 1 MacnaHbiit Hacoc Oil pump Olpumpe
47 6 230961 3 Bont A1 M8x20-8.8 B[IC 1232-86/(oc Bolt Bolzen
48 6 237654 3 llanba 2-8N BAC 833-82/(Poc Washer Scheibe
49  B41115161 8 443473 1 llectepHa npomexayToyHaA ldle gear Zwischenzahnrad
51 URB31358143 6 445037 1 Brynka Bush Buchse
52 B32716117 6 431367 1 Ocb Axle Achse
53 6 230560 1 Konbuo B22x1.2 DIN 471 Ring Ring
59E B35551509 8 419473 1 HarHetatenbHblit Tpy6onpoBog Delivery pipe Forderrohr

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

33



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

1 2 3 5

5F  B3br14131 8 48098 1 HamerarensHbiiTpyborposos Delivery pipe Fordenrohr

60C 36831108 6 432% 1 Yomene Gasket Dichtung

6D 36831109 6 518770 1 Yomeve Gasket Dichiung

6! 6 230955 2 BorA1M6x1688BC 1232-86/(0c Bott Boizen

® 6 208020 2 Laita26MBIC83382((ac Washer Scheibe

36331109 6 518770 1 Ymomene Gasket Dichtung

6F 3615 6 438933 1 Ymomere Gasket Dichtung

635G 36331108 6 432% 1 Yomerne Gasket Dichtung

B4 6 23096 2 BomA1Mex168850C 1232-86ac Bok Bolzen

64F 6 23100 2 BorrA1M8x16:88E[1C 1232:86(0c Bott Bolzen

65E 6 206020 2 Waia2-6NBAC83382/M0c Washer Schelbe

65F 6 237654 2 LLaita28MBC83382((ac Weasher Scheibe

6E  BA371418 8 461278 1 MpenoxpaH TENbHBINKTANaHMACTIAHORD Ol pump safety valve Sichereitsventl der
Hacoca (B cOope) (assembly) Zahnradpumpe

(komplett)

68F B41371419 8 500022 1 [lpegoxpaHutenbhbiit knanaH macnadoro Ol pump safety valve — Sichereitsventil der

Hacoca (B cOope) (assembly) Zahnradpumpe
(komplett)

69  B37756529 6 461257 1 Kopnyc Body Gehauze

70  B32712218 6 461290 1 [MnyHxep Plunger Plunger

71 B33114211 6 461762 1 llaiba Washer Scheibe

72 B31742167 6 461263 1 [MpyxuHa Spring Feder

73 B33111125 6 461284 1 Tamepka Plate Teller

74 6 241402 1 LWnmnt 3.2x28 BAC 55-77 Split pin Splint

75  B33137405 6 440505 1 Brynka Boushing Buchse

76 6 236640 1 Bont A1 M10x70-8.8 BAC 1232-86/Qoc  Bolt Bolzen

77 6 205041 1 LWait6a 2-1011 BAC 833-82/Qoc Washer Scheibe

Mosuyuu 69, 70, 71, 72, 73, 74 gocmaBaaromcea 8 KomhAeKme y3Aa no3.68.
Components position numbers 69, 70, 71, 72, 73, 74 are supplied as a kit of position 68.
Die Teile mit Pos. Nr 69, 70, 71, 72, 73, 74 sind immer komplett mit Baugruppe Pos.Nr 68 gelicfert.

343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343311AB04; 343171A; 343649; 343419T

- 343611AB08
343505A; 343505A01; 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343171A; 343649; 343419T
- 343615AB; 343615AB04; 343615AB05; 343311AB; 343311AB01,343311AB03; 343311AB04;

343611AB08

343505A; 343505A01; 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343615AB; 343615AB04, 343615AB05;

343505A; 343505A01; 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343615AB; 343615AB04, 343615AB05;

343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343311AB04; 343311AB08; 343171A; 343649

F- 3434197

G - 343505A; 343505A01; 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343171A; 343649

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

34




Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.09
QUABTP MACAAHBIN / OIL FILTER / OLFILTER

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

35



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.09

QUABLTP MACAAHBIN / OIL FILTER / OLFILTER

No3.| Mo3. No: Hom.No: | Kon|HaumexoBaHue Denomination Benennung
Pos.| Pos. No: Nom.No: | Pcs
Pos.| Pos.Nr: Nom. Nr: Stk
1 2 3 4 5
(1) B2654161 6 471626 1 Qunotp macnambiit 441.0.7019.187.6 Qil filter Offilter
2 B41112132 8 445281 1 Kopnyc npomexyTo4Hbilt Intermediary body Zwischenstuck
4A 36862517 6 432485 1 YnnotHeHue Gasket Dichtung
4B 36862518 6 518877 1 YnnotHenue Gasket Dichtung
5 6 234734 2 bont A1M12x1.25x30-8.8 B[1C1232-86/Zn  Bolt Bolzen
6 6 205056 2 |laitda 2-1211 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe

A - 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343171A; 343649; 343419T
B - 343615AB; 343615AB04; 343615AB05; 343311AB; 343311ABO01; 343311AB03; 343311AB04;
343611AB08

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

36



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.10
TONAUBHbIN PUABTP / FUEL OIL FILTER / KRAFTSTOFFILTER

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

37




Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.10
TOMAUBHbIN QUALTP / FUEL OIL FILTER / KRAFTSTOFFILTER
Mo3.|Mo3. No: Hom.No: | Kon|HaumeHoBaHue Denomination Benennung
Pos.|Pos. No: Nom.No: | Pcs
Pos.|Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk
1 2 3 4 5
1 B41331681 6 526600 1 TonnueHbin Gunbtp FF 085 070 02 Fuel oil filter Kraftstoffilter
(2) B41333311 7 532706 1 Qunbtpylowmit anement (8 cBope) Filtering cartridge Filtereinsatz
(assembly) (komplett)
3 F10105 1 KonbLio peanHoBoe Rubber ring Gummiring
(4) B31513275 6 513403 1 Qunstpylowmit anemext CAV 296 Filtering cartridge Filtereinsatz
5 F10102 1 KonbLo pesnHoBoe Rubber ring Gummiring
6  F10103 1 “0" konbuo - 14x2 “0"-ring “0"-ring
7 F10109 1“0 konbuo - 5.7x1.9 “0-ring “0-ring
10A B35511535 8 490196 1 Tpyba, TONMMBHLIA QUALTP - Pipe, fuel filter - Rohrleitung,
TepMocTapTep cold start device Kraftstoffilter -
Kaltstartrohrleitung
11A  B35511531 7 490204 1 Tpyba TonnmBHas Fuel pipe Kraftstoffrohr
12A  B33225152 6 430472 1 Tailka Nut Mutter
(13A) C33171196 6 432416 1 KoHuyeckoe ynnotHeHwe Conical seal Kegeldichtung
14A  B36565382 6 455406 1 Ckoba Clamp Schelle
10B  B35568507 8 472483 1 Tpyba, TONIMBHBIA QUALTP - Pipe, fuel filter - Rohrleitung,
TEpMOCTapTEp cold start device Kraftstoffilter -
Kaltstartrohrleitung
11B  B35568511 7 472498 1 Tpyba TonnuBHaA Fuel pipe Kraftstoffrohr
12B  B33225152 6 430472 1 Taitka Nut Mutter
(13B) C33171196 6 432416 1 KoHuyeckoe ynnotHeHue Conical seal Kegeldichtung
14B B36567157 6 461328 1 Ckoba Clamp Schelle
20 B32184241 6 470470 1 Bonr nycrotenli Hollow bolt Hohlbolzen
21 6 231342 2 Konmbuo | A10x14 Cu99.9 BAC 3609-78 Ring Ring
22 B41374072 8 503554 1 Knanad Valve Ventil
23 B32184142 6 503575 1 Bont nycrotensin Hollow bolt Hohlbolzen
24 B33123402 6 503744 3 Kombuo Ring Ring
25 6 238870 2 Konmbuo | A12x16 Cu99.9 BIC 3609-78 Ring Ring
26 B32184141 6 470464 1 Bont nycToTensii Hollow bolt Hohlbolzen
30C B35354067 8 503533 1 Tpyba, TonnueHbIi unetp - TBH Pipe, fuel filter-FIP Rohrleitung,
Kraftstoffilter-Kraft-
stoffeinspritzpumpe
31C B34234281 6 469932 1 Tpyba Tube Rohr
32C 33532129 6 503596 1 Taika Nut Mutter
(33C) B33171153 6 471421 1 KoHudeckoe ynnoTHeHue Conical seal Kegeldichtung
36B B35123202 8 474525 1 Tpyba, TONNMBHLIA GunbTp - TBH Pipe, fuel filter-FIP Rohrleitung,
Kraftstoffilter-Kraft-
stoffeinspritzpumpe

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

38




Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

1 2 3 4 5

B BHpIRA5 7 474546 1 TpybatorweHas Fuelpipe Kraftstoffrohr

B BRI 6 5085% 1 laka Nt Muter

(B B33I71153 6 47421 1 KonnyeckoeyrnotHerve Conicalseal Kegeldichtung

B BBHIA5 8 5273% 1 TpyGa, TornmeHbiii ginstp-TBH Pipe, fuel fitter-FIP Rohrieitung,
Kraftstoffilter-Kraft-
stoffeinspritzpumpe

37D B35356012 7 462924 1 Tpyba TonnmBHas Fuel pipe Kraftstoffrohr

38D 33532129 6 503596 1 Taitka Nut Mutter

(39D) B33171153 6 471421 1 KoHudeckoe ynnoTHeHue Conical seal Kegeldichtung

43 6 238252 2 bBont A1 M10x25-8.8 B[IC 1232-86/Zn Bolt Bolzen

44 6 205041 2 |lait6a 2-101 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe

45 6 204984 2 llaiba AM10 BAC 206-78/Zn Washer Scheibe

50C B35356233 8 503548 1 Tpyba, TONNMBHLIA GunbTp - TBH Pipe, fuel filter-FIP Rohrleitung,
Kraftstoffilter-Kraft-
stoffeinspritzpumpe

51C B34233101 6 469840 1 Tpyba Tube Rohr

52C 33532129 6 503596 1 Tlaitka Nut Mutter

(53C) B33171153 6 471421 1 KoHuyeckoe ynnotHeHue Conical seal Kegeldichtung

60C 36516118 6 450471 2 Ckoba Clamp Schelle

61C 6 236613 1 Bunt 1 M5x25/25 B[1C 832-83/Zn Screw Schraube

62C 6 237648 1 Taika M5-8 BAC 744-83/Zn Nut Mutter

63C 6 237660 1 Llaitba 2-511 BLC 833-82/Zn Washer Scheibe

65E B32163171 6 434293 1 Mpobka Plug Pfropfen

66E 6 238870 1 Kombuo | A12x16 Cu99.9 B[C 3609-78 Ring Ring

A - 343505A; 343505A01; 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343615AB; 343615AB04; 343615AB05;
343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343311AB04; 343611AB08; 343171A; 343649

B- 3434197

C - 343505A; 343505A01; 343501A02; 343615A04; 343615A05,343615AB; 343615AB04; 343615AB05;
343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343311AB04; 343611AB08; 343171A

D - 343649

E - 343419T; 343649

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 39



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.11

TONMAUBOMOAKAYUBAIOLLNA HACOC
FUEL OIL LIFT PUMP / KRAFTSTOFFORDERPUMPE

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 40



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.11

TONMAUBOMOAKAYUBAIOLLNN HACOC

FUEL OIL LIFT PUMP / KRAFTSTOFFORDERPUMPE

Mo3.| Mo3. No: Hom.No: | Kon |HaumeHoBaHue Denomination Benennung

Pos.|Pos. No: Nom.No: | Pcs

Pos.|Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk

1 2 3 4 5

(1) B2642971 6 518455 1 TonnueonogkaymMBatoLmit HAacoc Fuel oil lift pump raftstofforderpumpe

2 3900.02.02.00 1 Membpana (8 coope) Membrane (assembly) Membrane (komplett)

(6A) 36851113 6 467884 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung

(6B) 36851114 6 518791 1 YnnotHeHue Gasket Dichtung

7 6 235781 2 Taitka M8-8 BIC 744-83/Zn Nut Mutter

8 6 205035 2 Llanba 2-8N BAC 833-82/Zn Washer Scheibe

9 6 204978 2 lllaitba AM8 BJIC 206-78/Zn Washer Scheibe

10 6 240831 2 Bunt M8x18-8.8 BC 2171-83/Zn Screw Schraube

11 6 231390 2 Konbuo | A8x12 Cu99.9 BAC 3609-73 Ring Ring

15 B35722173 8 526776 1 Tpyba TonnuBonaKauMBatOLMI HAcoe - Pipe, fuel lift pump - Rohr, Kraftstofforder-
TOMAMBHLIA GUNLTP fuel ol filter pumpe -Kraftstoffilter

16 B35722174 7 527142 1 Tpyba TonnuBHaA Fuel pipe Kraftstoffrohr

17 33532129 6 503596 1 Tlaika Nut Mutter

(18) B33171153 6 471421 1 KoHnyeckoe ynnotHeHue Conical seal Kegeldichtung

19 B36565356 6 492407 1 Ckoba Clamp Schelle

23C BB35317479 8 526761 1 Tpyba, GunbTp OTCTOMHMK - Pipe, filter settler - Rohr,des Absetzfilters
TONNVBOAKAYMBAOLMIA HACOC fuel lift pump -Kraftstofforderpumpe

24C B34741321 6 517385 1 Tpyba Pipe Rohr

25C 33532129 6 503596 2 [aiika Nut Mutter

(26C) B33171153 6 471421 2 KoHuyeckoe ynnotHeHme Conical seal Kegeldichtung

23D B35317472 8 525566 1 Tpyba, GuneTp OTCTOMHMK - Pipe, filter settler - Rohr,des Absetzfilters
TONNWBOAKAYMBAIOLLIAN HACOC fuel lift pump -Kraftstofforderpumpe

24D B34741311 6 489593 1 Tpyba Pipe Rohr

25D 33532129 6 503596 2 Tlaika Nut Mutter

(26D B33171153 6 471421 2 KoHuyeckoe ynnoTHenme Conical seal Kegeldichtung

23E B35511153 8 528388 1 Tpyba, GMILTP OTCTOMHMK - Pipe, filter settler - Rohr,des Absetzfilters
TONNVBOAKAYMBAOLMIA HACOC fuel lift pump -Kraftstofforderpumpe

24E B34233086 6 478120 1 Tpyba Pipe Rohr

25E 33532129 6 503596 2 [aika Nut Mutter

(26E) B33171153 6 471421 2 KoHuyeckoe ynnotHeHue Conical seal Kegeldichtung

A - 343505A; 343505A01; 343501A02; 343615A04; 343615A05,; 343171A; 343649; 343419T

B - 343615AB; 343615AB04, 343615AB05; 343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343311AB04,
343611AB08

C - 343505A; 343505A01; 343501A02; 343615A04; 343615AB; 343615AB04; 343311AB; 343311AB01;
343311AB04,343611AB08,343649

D - 343615A05; 343615AB05; 343311AB03; 343171A

E- 3434197

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

41




Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

41

40

-

S

K3413.01.12
* TOMAUBHbIN HACOC BbICOKOIro JABAEHUA
FUEL INJECTION PUMP / KRAFTSTOFFEINSPRITZPUMPE

-

42

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.12

* TOMAUBHbIN HACOC BbICOKOIO BABAEHUA
FUEL INJECTION PUMP / KRAFTSTOFFEINSPRITZPUMPE

Mo3.| Mo3. No: Hom.No: | Kon |HaumeHoBaHue Denomination Benennung
Pos.| Pos. No: Nom.No: | Pes
Pos.| Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk
1 2 3 4 5
1 B2642543 6 495615 1 TonmueHbIA HACOC BbICOKOrO JaBNeHuA Fuel injection pump  Kraftstoffeinspritz-
“Motorpal” PP4M85 P1E 3107 pumpe
(2) B2879801 6 519784 1 Perynatop onepexeHus BNpbICKUBAHNA Fuel injection advance Vorspritzregler
G-609-1 regulator
(3) B36822113 6 436026 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung
4 6 239723 2 lWnunbka AM10x35-8.8 B[IC 5926-87/Zn  Stud Stiftschraube
5 6 233967 2 Lnunbka AM10x32-8.8 B[IC 1238-87/Zn  Stud Stiftschraube
6 6 234684 3 Taitka M10-6H BC 744-83/(®oc Nut Mutter
7 6 204984 3 llaiba AM10 BAC 206-78/Zn Washer Scheibe
8 6 205041 3 llaiba 2-101 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe
9  B32212211 6 476951 1 Taiika Nut Mutter
(14) B35511247 8 484838 1 Tpyba nepsoro LumHppa (8 chope) 1-st cylinder pipe Leitung fur den ersten
(assembly) Zylinder (komplett)
(15) B35356053 8 484936 1 Tpyba BTOpOro LyMHppa (8 cope) 2-nd cylinder pipe Leitung fur den
(assembly) zweiten Zylinder
(komplett)
(16) B35511225 8 485083 1 Tpyba TpeTbero LunuHapa (B cOope) 3-rd cylinder pipe Leitung fur den
(assembly) dritten Zylinder
(komplett)
(17) B35511213 8 484886 1 Tpyba yetBeproro LunuHgpa (B cOope) 4-th cylinder pipe Leitung fur den
(assembly) vierten Zylinder
(komplett)
18 36844116 6 419945 2 Ckoba Clamp Schelle
19 36511123 6 429105 2 Ckoba Clamp Schelle
20 6 239435 1 Bunt 2A M5x30/16-5.8 B[IC 1358-85/Zn  Screw Schraube
21 6 237648 1 Taika M5-8 BAC 744-83/Zn Nut Mutter
22 6 237660 1 Lanba 2-51 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe
(28)  B2645608 6 497233 4 Qopcyrka IK)67S2.8 (8 cbope) Atomiser Einspritzduse
(assembly) (komplett)
29 2646466 6 457755 4 Depxarenb (6752 Nozzle holder Zerstauberhalter
(30) 2645761 6 527852 4 Pacnbinutens DOP150S-428-4462 Nozzle Zerstauber
(31) B33114078 6 431542 4 KonbLo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring Dichtungsring
(32) (C33817451 6 499273 4 PesauHOBOE YNNOTHEHME Rubber seal Gummidichtung
33 6 238920 8 Lmunbka AM8x35-8.8 BAC 5926-87/Zn Stud Stiftschraube
34 6 235781 8 Taika M8-8 BAC 744-83/Zn Nut Mutter
40 B35581421 8 494587 1 Tpyba AnA n3bLITOYHOrO TOMMMBO B Over-flow pipe- Einspritzduse
dopcyHKax atomiser Uberflusrohr
41 B35568003 8 472370 1 Tpyba anA u3bbITOYHOrO TOMIMBO K Over-flow pipe-fuel  Einspritzduse
TOMNMBHOMY GUNbTPY Oil filter Uberflusrohr

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

43



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

1 2 3

£ B3HE0! 7 470681 1 TpybatonmeHas Fuelpipe Kraftstofirohr

i 6 230670 1 Taa3CBC2246-70/Zn Nut Muter

@ B33171151 6 443634 1 KoHnyeckoeyrrotHerve Conicalseal Kegeldichtung

H BXHIMI 8 474 1 Tpy0a mana0bTOHHOO TOMTIMBOB Hacoce Pumpover-fiowpipe Pumpe-
Uberstromrohr

50 B35551111 7 470710 1 Tpyba TonnmBHas Fuel pipe Kraftstoffrohr

51 6 230370 1 Tlaika 3C BAC 2246-70/Zn Nut Mutter

(52) B33171151 6 443684 1 KoHuyeckoe ynnotHeHue Conical seal Kegeldichtung

* - 343649T

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

44



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.02.12

* TONAUBHbIN HACOC BbICOKOr0O JABAEHUA
FUEL INJECTION PUMP / KRAFTSTOFFEINSPRITZPUMPE

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 45



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.02.12

* TOMAUBHbIA HACOC BbICOKOIO JABAEHUA
FUEL INJECTION PUMP / KRAFTSTOFFEINSPRITZPUMPE

Mo3.| Mos3. No: Hom.No: | Kon|HaumeHoBaHue Denomination Benennung
Pos.| Pos. No: Nom.No: | Pes
Pos.| Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk
1 2 3 4 5
1 B2642895 6 491738 1 TonnuBHbIA HACOC BLICOKOrO JaBNEeHuA Fuel injection pump  Kraftstoffeinspritz-
“Motorpal” PP4M85 P1 pumpe
(2) B2879801 6 519784 1 Perynatop onepexeHus BNpbICKUBAHNA Fuel injection advance Vorspritzregler
G-609-1 regulator
(3) B36822113 6 436026 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung
4 6 239723 2 lWnunbka AM10x35-8.8 B[IC 5926-87/Zn  Stud Stiftschraube
5 6 233967 1 Lnunbka AM10x32-8.8 B[IC 1238-87/Zn  Stud Stiftschraube
6 6 234684 3 Taitka M10-6H BC 744-83/(®oc Nut Mutter
7 6 204984 3 llaiba AM10 BAC 206-78/Zn Washer Scheibe
8 6 205041 3 llaiba 2-101 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe
9  B32212211 6 476951 1 Tailka Nut Mutter
(14) B35511247 8 484838 1 Tpyba nepsoro LumHppa (8 chope) 1-st cylinder pipe Leitung fur den ersten
(assembly) Zylinder (komplett)
(15) B35356053 8 484936 1 Tpyba BTOpOrO LUnnUHApa (B cbope) 2-nd cylinder pipe Leitung fur den
(assembly) zweiten Zylinder
(komplett)
(16) B35511225 8 485083 1 Tpyba TpeTbero LunuHapa (B coope) 3-rd cylinder pipe Leitung fur den
(assembly) dritten Zylinder
(komplett)
(17) B35511213 8 484886 1 Tpyba yetBepTOro LMnuHapa (8 cOope) 4-th cylinder pipe Leitung fur den
(assembly) vierten Zylinder
(komplett)
18 36844116 6 419945 2 Ckoba Clamp Schelle
19 36511123 6 429105 2 Ckoba Clamp Schelle
20 6 239435 1 Bunt 2A M5x30/16-5.8 B[IC 1358-85/Zn  Screw Schraube
21 6 237648 1 Tlaika M5-8 BAC 744-83/Zn Nut Mutter
22 6 237660 1 LWaiba 2-511 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe
(28) B2645606 6 465633 4 QopcyHka JK(P67S2.5 Atomiser Einspritzduse
29 2646466 6 457755 4 [lepxarenb pacnbinuTena Nh67S2 Nozzle holder Zerstauberhalter
(30) 2646675 6 457740 4 Pacnbinutens BDLL150S6395 Nozzle Zerstauber
(31) B33114078 6 431542 4 KonbLo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring Dichtungsring
(32) (33817451 6 499273 4 PeanHoBOe ynnoTHeHwe Rubber seal Gummidichtung
33 6 238920 8 Lnunbka AMBx35-8.8 BAC 5926-87/Zn Stud Stiftschraube
34 6 235781 8 Taika M8-8 BAC 744-83/Zn Nut Mutter
36 B35551113 8 472414 1 Tpyba ana n3bbiTouHOro Tonmieo B Hacoce  Pump over-flow pipe  Pumpe-Uberlaufrohr
37  B35551111 7 470710 1 Tpyba TonnmeHas Fuel pipe Kraftstoffrohr
38 6 230370 1 Taitka 3C BAC 2246-70/Zn Nut Mutter
(39) B33171151 6 443684 1 KoHuyeckoe ynnoTHeHue Conical seal Kegeldichtung

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

46



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

1 2 3 5

40 B4 8 494587 1 TpybaanAna0bTosHOrO TOMIMBOB Overflowpipe- Enspritzause
dopcyHKax atomiser Uberlaufrohr

41 B35568003 8 472370 1 Tpyba anA u3bLITOYHOMO TONMMBO K Over-flow pipe-fuel  Einspritzduse
TOMMMBHOMY GUNLTPY Ol filter Uberlaufrohr

42  B35556801 7 470681 1 Tpyba TonnueHas Fuel pipe Kraftstoffrohr

43 6 230370 1 Taika 3C BAC 2246-70/Zn Nut Mutter

(44) B33171151 6 443684 1 KoHuyeckoe ynnotHeHue Conical seal Kegeldichtung

50  B35587201 8 475643 1 Tpyba BnycKHOIl KONMeKTop - Pipe (suction Absaugkrummer
ATL KoppexTop manifold ATL

51  B32184223 6 430136 1 Bont nycrotensin Hollow bolt Hohlbolzen

(52) 6 238870 2 Konmbuo | A12x16 Cu99.9 BIC 3609-78 Ring Ring

58  B35722181 8 491717 1 Macnonposog Pipe il to FIP Olleitung

61 B35317361 8 462030 1 Macnonposog Pipe oil Olleitung

62 6 231342 3 Konmbuo | A10x14 Cu99.9 BAC 3609-78 Ring Ring

63 B32184101 6 514768 1 Bont nycrotensii Hollow bolt Hohlbolzen

66  B33145295 6 474567 1 Tpyba aBapuitHan K Hacocy Pipe Rohr

¥ - 343419T

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

47



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

H bl
MUl
§nnml“'“”m,|uu

K3413.03.12

* TOMAUBHbBIN HACOC BbICOKOIO JABAEHUA
FUEL INJECTION PUMP / KRAFTSTOFFEINSPRITZPUMPE

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 48



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.03.12

* TOMAUBHbIN HACOC BbICOKOIO BABAEHUA
FUEL INJECTION PUMP / KRAFTSTOFFEINSPRITZPUMPE

Mo3.| Mos3. No: Hom.No: | Kon|HaumeHoBaHue Denomination Benennung
Pos.| Pos. No: Nom.No: | Pes
Pos.| Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk
1 2 3 4 5
1A B2642202 6 525720 1 TonnueHbIA HACOC BbICOKOTO AaBNEHNA Fuel injection pump  Kraftstoffeinspritz-
¥ B2642204 6 525741 “Mefin” DPAM 3842 F425 pumpe
1B B2643984 6 523104 1 TonnueHbIN BNPLICKMBAIOLLMIA HACOC Fuel injection pump  Kraftstoffeinspritz-
IPM DPA 3742 F225 C pumpe
2 B31171522 6 438375 1 LectepHa Gear wheel Zahnrad
(3 33828105 6 432556 1 YnnotHenne Gasket Dichtung
4 6 238463 3 LWnmunbka AM8x30-8.8 BLIC 5926-87/Zn Stud Stiftschraube
5 B2646901 6 479660 1 KpoHLWTEH Bracket Konsole
6 6 235781 3 Tlanka M8-8 BAC 744-83/Zn Nut Mutter
7 6 204978 3 LWaiba AM8 BLIC 206-78/Zn Washer Scheibe
8 6 205035 3 Laiba 2-8M BC 833-82/Zn Washer Scheibe
9 B32417055 6 433484 1 LWnt Pin Stift
10 C32111135 6 471576 3 bonr Bolt Bolzen
11 6 205035 3 Llait6a 2-8/1 BOC 833-82/Zn Washer Scheibe
12C 28730179 6 522483 1 SnektpocTon Electric shutdown Elektromagnetische
Abstellvorrichtung
(14) B35354275 8 484892 1 Tpy6a nepeoro uunuHapa (B cbope) 1-st cylinder pipe Leitung fur den
ersten
(assembly) Zylinder (komplett)
(15) B35354273 8 484871 1 Tpyba BTOpPOro LMnMHApa (B coope) 2-nd cylinder pipe Leitung fur den
(assembly) zweiten Zylinder
(komplett)
(16) B35354295 8 484921 1 Tpyba TpeTtbero uunmMHapa (B coope) 3-rd cylinder pipe Leitung fur den
(assembly) dritten Zylinder
(komplett)
(17) B35355287 8 484900 1 Tpyba YeTBepToro LunuHapa (B cbope) 4-th cylinder pipe Leitung fur den
(assembly) vierten Zylinder
(komplett)
18 36844116 6 419945 4 Ckoba Clamp Schelle
19 36511123 6 429105 4 Ckoba Clamp Schelle
20 6 239435 2 BuHT 2A M5x30/16-5.8 BAC 1358-85/Zn  Screw Schraube
21 6 237648 2 Tlaitka M5-8 BOC 744-83/Zn Nut Mutter
22 6 237660 2 |llait6a 2-5 BAC 833-82/(oc Washer Scheibe
(28) B2646455 6 447210 4 (opcyHka 0832281009 (B c6ope) Atomiser (assembly)  Einspritzduse
(komplett)
29  B2646467 6 461714 4 [lepxatenb pacnbinutena ROKBL 67S BR  Nozzle holder Zerstauberhalter
(30) B2646682 6 465393 4 Pacnbinutens RO DLLA 150S 13R Nozzle Zerstauber
(31) B33114078 6 431542 4 KonbLI0 yNnoTHUTENbHOE Sealing ring Dichtungsring
(32) (C33817451 6 499273 4 Pe3anHoBOE yNnoTHEHME Rubber seal Gummidichtung
33 6 238920 8 LWnunbka AM8x35-8.8 B[1C 5926-87/Zn Stud Stiftschraube

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

49




Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

1 2 3 5

4 6 235781 lanka M8-8 B[1C 744-83/Zn Nut Mutter

40 B35581411 8 494572 Tpy6a anA nabbITOHHOro TOMNMBO B Over-flow pipe- Einspritzduse
hopcyHKax atomiser Uberflusrohr

41 B35568003 8 472370 Tpyba ans nabbITO4HOro TOMNMBO K Over-flow pipe-fuel Einspritzduse
TONNMNUBHOMY QUNLTPY oil filter Uberflusrohr

42 B35568001 7 470681 Tpy6a TonnueHas Fuel pipe Kraftstoffilter

43 6 230370 laika 3C B[iC 2246-70/Zn Nut Mutter

(44) B33171151 6 443684 KoHunyeckoe ynnoTtHeHue Conical seal Kegeldichtung

A - 343505A; 343505A01

B - 343171A; 343505A; 343505A01

C- 343171A

* - 343505A; 343171A

** - 343505A01

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

50



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.04.12

* TONAUBHBIN HACOC BbICOKOrO JABAEHUA
FUEL INJECTION PUMP / KRAFTSTOFFEINSPRITZPUMPE

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 51



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.04.12

* TOMAUBHbIN HACOC BbICOKOIO BABAEHUA
FUEL INJECTION PUMP / KRAFTSTOFFEINSPRITZPUMPE

Mo3.| Mos3. No: Hom.No: | Kon|HaumeHoBaHue Denomination Benennung
Pos.| Pos. No: Nom.No: | Pes
Pos.| Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk
1 2 3 4 5
1A B2642201 6 525670 1 TomnMBHbIA HACOC BLICOKOrO JaBMEHUA Fuel injection pump  Kraftstoffeinspritz-
“Mefin” DPAM 3842 F420 pumpe
1B B2642203 6 525735 1 TonmuBHbli BNPbICKMBAIOLMIA HACOC Fuel injection pump  Kraftstoffeinspritz-
“Mefin” DPAM 3842 F420 MOD D pumpe
1C  B2642101 6 524032 1 TonnmeHbli BNPbICKMBAIOLMIA HACOC Fuel injection pump  Kraftstoffeinspritz-
IPM DPA 3742 F220 C pumpe
1D B2642102 6 526030 1 TonnmBHbIA BNPbICKMBAIOLMIA HACOC Fuel injection pump  Kraftstoffeinspritz-
IPM 3742 F220 C MOD D pumpe
2 B31171522 6 438375 1 LlectepHa Gear wheel Zahnrad
(3E) 33828105 6 432556 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung
(3F) B33828108 6 522153 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung
4 6 238463 3 LUnunbka AM8x30-8.8 BAC 5926-87/Zn Stud Stiftschraube
5  B2646901 6 479660 1 KpoHLTenH Bracket Konsole
6 6 235781 3 Taika M8-8 BAC 744-83/Zn Nut Mutter
7 6 204978 3 Lllaitba AM8 B/IC 206-78/Zn Washer Scheibe
8 6 205035 3 Llaitda 2-811 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe
9 B32417055 6 433484 1 Wt Pin Stift
10 C32111135 6 471576 3 bont Bolt Bolzen
11 6 205035 3 Llaitba 2-811 BC 833-82/Zn Washer Scheibe
(14) B35354275 8 484892 1 Tpyba nepsoro uunuHgpa (B cbope) 1-st cylinder pipe Leitung fur den ersten
(assembly) Zylinder (komplett)
(15) B35354273 8 484871 1 Tpyba BTOporo uunnHgpa (8 cbope) 2-nd cylinder pipe Leitung fur den
(assembly) zweiten Zylinder
(komplett)
(16) B35354295 8 484921 1 Tpyba TpeTbero uunuxgpa (B cbope) 3-rd cylinder pipe Leitung fur den
(assembly) dritten Zylinder
(komplett)
(17) B35355287 8 484900 1 Tpyba yetBeproro LunuHOpa (B cOope) 4-th cylinder pipe Leitung fur den
(assembly) vierten Zylinder
(komplett)
18 36844116 6 419945 4 Ckoba Clamp Schelle
19 36511123 6 429105 4 Ckoba Clamp Schelle
20 6 239435 2 Bunt 2A M5x30/16-5.8 BAC 1358-85/Zn Screw Schraube
21 6 237648 2 Taika M5-8 B[IC 744-83/Zn Nut Mutter
22 6 237660 2 LlaiGa 2-5/ BC 833-82/(oc Washer Scheibe
(28G) B2646455 6 447210 4 Qopcynka 0832281009 (s cbope) Atomiser (assembly)  Einspritzduse
(komplett)
29G B2646467 6 461714 4 [epxatenb pacnbinutens ROKBL 67S BR  Nozzle holder Zerstauberhalter
(30G) B2646682 6 465393 4 Pacnbinutens RO DLLA 150S 13R Nozzle Zerstauber

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

52



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

1 2 3 4 5
@ 2645001 6 43%78 4 QopoyHraCAVBKBL67S5151 (Bcope) Atomiser (assembly) Einsprizduse
(komplett)

29H 2646460 4 [epxarenb pacnbinutena BKBL 67S 5151 Nozzle holder Zerstauberhalter

(30H) 2646690 4 Pacnbinutenb BDLL 150S 6556 Nozzle Zerstauber

(31) B33114078 6 431542 4 KonbLo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring Dichtungsring

(32) (33817451 6 499273 4 Pe3anHOBOE YNNOTHEHME Rubber seal Gummidichtung

33 6 238920 8 LUnunbka AM8x35-8.8 BLC 5926-87/Zn Stud Stiftschraube

34 6 235781 8 Taitka M8-8 B[IC 744-83/Zn Nut Mutter

35H B32184226 6 511480 4 bBont nycToTensiit Hollow bolt Hohlbolzen

36H 6 231390 8 Konmbuo | A8x12 Cu99.9 BIC 3609-78 Ring Ring

40 B35581411 8 494572 1 Tpyba AnA u3bLITOYHOrO TOMMMBO B Over-flow pipe- Einspritzduse
dopcyHKax atomiser Uberflusrohr

41 B35568003 8 472370 1 Tpyba anA u3bbITOYHOrO TOMIVBO K Over-flow pipe-fuel  Einspritzduse
TOMNMBHOMY GUNbTPY oil filter Uberflusrohr

42 B35568001 7 470681 1 Tpyba TonnueHas Fuel pipe Kraftstoffrohr

43 6 230370 1 Taika 3C BC 2246-70/Zn Nut Mutter

(44) B33171151 6 443684 1 KoHuyeckoe ynnotHeHue Conical seal Kegeldichtung

A - 343615AB
B - 343615A04; 343615A05; 343615AB04; 343615AB05
C - 343501A02; 343311AB01; 343311AB03; 343611AB08; 343615AB
D - 343311AB; 343311AB04;, 343615A04, 343615A05; 343615AB04; 343615AB05
E - 343501A02; 343615A04; 343615A05
F - 343615AB; 343615AB04, 343615AB05; 343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343311AB04;
343611AB08
G - 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343615AB; 343615AB04; 343615AB05; 343311AB;
343311AB04; 343611AB08
H - 343311AB01; 343311AB03

* - 343501A02; 343615A04; 343615A05,; 343615AB; 343615AB04;

343615AB05; 343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343311AB04;
343611AB08

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

53



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.13
*@UABTP OTCTOMHUK / FILTER SETTLER / ABESTZFILTER

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

54



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.13

*@UALTP OTCTOMHUK / FILTER SETTLER / ABESTZFILTER

Mo3.|Mo3. No: Hom.No: | Kon|HaumeHoBaHue Denomination Benennung

Pos.|Pos. No: Nom.No: | Pcs

Pos.|Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk

1 2 3 4 5

1 B41335191 6 526592 1 (])vmpr otcTonHuK FS 085 100 02 Filter settler Absetzfilter

(2) B41333381 7 532712 1 CrakaH (B cbope) Cup (assembly) Napf (komplett)

3 F20107 1 YnnotHeHue Gasket Dichtung

4 F10105 2 YnnotHeHwe Gasket Dichtung

(5) B33111021 6 522301 1 CrakaH Cup Napf

6  F10103 1“0 konbuo - 14x2 “0"-ring “0"-ring

7 F20102 2 YnnotHeHue Gasket Dichtung

8  F10109 1 “0” kombLo - 5.7x1.9 “0-ring “0-ring

11 B35317156 8 521442 1 BnyckHoit Tpybonposog GunsTpa Pipe to the filter Rohr des
OTCTOWHYKA settler Absetzfilters

12 33532129 6 503596 1 Tlaika Nut Mutter

(13) B33171153 6 471421 1 KoHuyeckoe ynnotHeHue Conical seal Kegeldichtung

14 B33211281 6 462811 1 Tpyba Tube Rohr

18  B36538129 6 517441 1 KpoHwwTeitH Bracket Konsole

19 6 237612 2 Bont AM10x20-8.8 BAC 1232-86/Zn Bolt Bolzen

20 6 224463 1 Bont AM10x30-8.8 BAC 1232-86/Zn Bolt Bolzen

21 6 205041 3 Llaitba 2-101 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe

22 6 204984 2 llaitba AM10 B[C 206-78/Zn Washer Scheibe

* - 343505A; 343505A01; 343501A02; 343615A04, 343615AB; 343615AB04;

343311AB; 343311AB01; 343311AB04, 343611AB08; 343649

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

55



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.02.13
*@UABTP OTCTOMHU / FILTER SETTLER / ABESTZFILTER

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

56



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.02.13

*@UALTP OTCTOMHM / FILTER SETTLER / ABESTZFILTER

Mo3.| Mos. No: Hom.No: | Kon|HaumeHoBaHue Denomination Benennung

Pos.|Pos. No: Nom.No: | Pcs

Pos. | Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk

1 2 3 4 5

1 B41335202 6 526805 1 (])vmpr otcTonHuK FS 060 090 02 Filter settler Absetzfilter

(2) B41333391 7 532727 1 CrakaH (8 cbope) Cup (assembly) Napf (komplett)

3 F20107 1 YnnotHeHue Gasket Dichtung

4 F30105 1 YnnotHeHue Gasket Dichtung

(5) B33111031 6 532992 1 CrakaH Cup Napf

6  F30103 1 YnnoTHeHne peauHoBoe Rubber seal Gummidichtung

7 F30102 1 Cetbyarbiii GunbTp Gauge filter Netzfilter

8  F10109 1 “0" konbuo - 5.7x1.9 “0-ring “0-ring

11 B35317156 8 521442 1 BnyckHoit TpybonpoBog dunetpa Pipe to the filter Rohr des
OTCTOMHMKA settler Absetzfilters

12 33532129 6 503596 1 Taitka Nut Mutter

(13) B33171153 6 471421 1 KoHnyeckoe ynnotHeHue Conical seal Kegeldichtung

14 B33211281 6 462811 1 Tpyba Tube Rohr

18A B36538126 6 519341 1 KpoHwwTeitH Bracket Konsole

188 B36122156 6 470345 1 KpoHLwTeiH Bracket Konsole

19A 6 237612 2 bont AM10x20-8.8 B[1C 1232-86/Zn Bolt Bolzen

19B 6 237598 2 bont AM8x20-8.8 B[IC 1232-86/Zn Bolt Bolzen

20A 6 224463 1 Bont AM10x30-8.8 BIC 1232-86/Zn Bolt Bolzen

20B 6 224611 1 Bont AM8x30-8.8 BAC 1232-86/Zn Bolt Bolzen

21A 6 205041 3 LWaiba 2-10N BAC 833-82/Zn Washer Scheibe

21B 6 205035 3 Llaitda 2-811 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe

22A 6 204984 2 lllanba AM10 B/IC 206-78/Zn Washer Scheibe

A - 343615A05; 343615AB05, 343311AB03; 343171A

B- 3434197

*- 343615A05; 343615AB05; 343311AB03; 343171A; 343419T

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

57



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

1

K3413.01.15
BOAAHOUN HACOC / WATER PUMP / WASSERPUMPE

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 58



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.15
BOJAHOU HACOC / WATER PUMP / WASSERPUMPE

Mo3.| Mo3. No: Hom.No: | Kon |HaumeHoBaHue Denomination Benennung

Pos.|Pos. No: Nom.No: | Pcs

Pos.|Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk

1 2 3 4 5

1A B41312246 8 445212 1 BopaHoit Hacoc (B cbope) Water pump Wasserpumpe
(assembly) (komplett)

1B B41313347 8 518975 1 BopaHoit Hacoc (B cope) Water pump Wasserpumpe
(assembly) (komplett)

1C  B41312329 8 435006 1 BopaHoil Hacoc (B cope) Water pump Wasserpumpe
(assembly) (komplett)

2D B37711681 6 443782 1 Kopnyc Body Gehause

2C B37711661 6 403496 1 Kopnyc Body Gehause

3 37447602 6 428793 1 Paboyee koneco Impeller Flugelrad

4A  B36866721 6 451794 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung

4B B36866723 6 518856 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung

4C  B36866734 6 432752 1 YnnotHenve Gasket Dichtung

5D B37711639 6 494257 1 Kopnyc Body Gehause

5C B37711633 6 453218 1 Kopnyc Body Gehause

6C 6 230512 1 TMpobka Il kou 1/2" BAC 2527-71/6.8Zn Plug Pfropfen

(7) B2415273 6 416357 1 YnnotHeHue BA3 2101-1307013 Gasket Dichtung

8 6 223994 1 Konbuo A36-65 TOCT 13941-80/Zn Ring Ring

9  B32764119 6 430418 1 Ban Shaft Welle

10 6 234903 1 LlnoHka cermenTHaA 1 -4 x 6.5 Woodruff key Segmentnutfeder

Cr. Ha COB 647-77

11 33157108 6 432838 1 Quxkcarop Detent Verriegelung

12 33813313 6 432393 1 YnnotHeHue Gasket Dichtung

13 33157109 6 432900 1 Onaxeu Flange Flansch

1 6 230771 2 Toawunhuk wapukosbiil N204RS DIN 625  Ball bearing Kugellager

15 33143112 6 430424 1 Brynka pacnopHas Spacing bush Distanzbuchse

16 6 230765 1 Kombuo 47x1.75 DIN 472 Ring Ring

17 B31146921 6 404756 1 LUk Belt pulley Riemenscheibe

18 6 205014 1 llainba AM16 BAC 206-78/Zn Washer Scheibe

19 6 205077 1 Warb6a 2-1611 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe

20 6 236254 1 Taika M16x1.5 BAC 744-83/Zn Nut Mutter

21 B32513033 6 437587 4 Lnunbka Stud Stiftschraube

22 6 205035 4 LWanba 2-8N BAC 833-82/Zn Washer Scheibe

23 6 235781 4 Taitka M8-8 B[IC 744-83/Zn Nut Mutter

29E 36867137 6 431818 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung

29B 36867139 6 518883 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung

30 6 232427 2 bBont A1 M10x45-8.8 B[IC 1232-86/Zn Bolt Bolzen

31 6 234137 2 Bont A1 M10x65-8.8 BIC 1232-86/Zn Bolt Bolzen

32 6 205041 4 |llaitda 2-101 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe

38F 31257003 8 464438 1 BenTunatop Fan Lufter

38G B31257038 8 468167 1 BeHtunatop Fan Lufter

38C 31258118 8 484794 1 BeHtunatop Fan Lufter

39D B31841013 6 511382 1 Ypnuuwrens Extension Verlangerung

39C B31841013 6 511382 2 Yanunutenb Extension Verlangerung

40 31734104 6 431682 2 [lpemoxpaHuTenbHaa nnacTuHa Safety plate Sicherungsplate

41 6 224611 4 Bont A1 M8x30-8.8 BAC 1232-86/Zn Bolt Bolzen

A - 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343171A; 343171A; 343649

B - 343615AB; 343615AB04; 343615AB05; 343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343311AB04;
343611AB08

C- 3434197

D - 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04, 343615A05, 343615AB; 343615AB04; 343615AB05;
343311AB; 343311AB01, 343311AB03; 343311AB04; 343611AB08; 343171A; 343649

E - 343505A; 343505A1; 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343171A; 343649; 343619T

F - 343505A; 343501A02; 343649

G - 343505A1; 343615A04; 343615A05; 343615AB; 343615AB04; 343615AB05; 343311AB;

343311AB01; 343311AB03; 343311AB04; 343611AB08; 343171A

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 59



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.16
LUECTEPEHHbIN HACOC / GEAR PUMP / ZAHNRADPUMPE

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 60



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.16
LUECTEPEHHbIN HACOC / GEAR PUMP / ZAHNRADPUMPE
Mo3.| Mos. No: Hom.No: | Kon|HaumeHoBaHue Denomination Benennung
Pos.| Pos. No: Nom.No: | Pes
Pos.|Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk
1 2 3 4 5
1A B2488098 6 528607 1 llecTepeHHbiit Hacoc Gear pump Zahnradpumpe
C72X-3TH nm 30C32X160TH
1B B2488218 6 522997 1 lLlectepenHbiit Hacoc 30C32X160TH Gear pump Zahnradpumpe
1C  B2488103 6 518532 1 lLlectepenHbiit Hacoc 30C32X068 Gear pump Zahnradpumpe
1D B2488104 6 520113 1 LlectepenHbiit Hacoc 30C32X002 Gear pump Zahnradpumpe
1E  B2488044 6 482395 1 lLlecrepenHbiit Hacoc 30C36X160TH Gear pump Zahnradpumpe
2 B33474341 6 428870 1 3ybuaras BTynKa Gear bush Zahnbuchse
3F 6 240071 1 “0"-konbuo 2-30.0x3.55-1 BAC 7947-85  “O’-ring “0-ring
4F  B2441311 6 451823 1 Qnanxey Flange Flansch
5F 6 205041 2 Ilaitba 2-8N BAC 833-82/Zn Washer Scheibe
6F 6 238323 2 Bunt M10x30-8.8 BAC 2171-83/Zn Screw Schraube
7F 6 240065 1 “O’-kombuo 2-22.4x2.65-1 BLC 7947-85  “O’-ring “0"-ring
8F  B2441301 6 428935 1 TpyOHbiit yronbHuk M22x1.5 Elbow Rohrkniestuck
9F 6 205035 2 Llait6a 2-81 BOC833-82/Zn Washer Scheibe
10F 6 239554 2 bont A1 M8x45-8.8 B1C1232-86/Zn Bolt Bolzen
(11) B41115825 7 432957 1 CrakaH (B cbope) Cup (assembly) Napf (komplett)
12 B37514721 6 404593 1 CrakaH Cup Napf
13 6 230082 1 TMogwwunHuk wronbyarbiil RNA 4907 TGL3889Needle bearing Nadellager
14 B31172601 6 421363 1 LlectepHa Gear wheel Zahnrad
15 6 231217 1 Togwunnuk 6210 BOC 4843-84 Bearing Lager
16 6 231476 1 Konbuo | A90x3 DIN 472 Ring Ring
17 6 231461 1 Konbuo B50x2 DIN 471 Ring Ring
18  B33153525 6 420034 1 Konmbuo Ring Ring
19G 36853303 6 432773 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung
19H 36853304 6 518814 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung
20 6 242330 1 “O’-kombuo 1-100x3.55-1 BAC 7947-85 “0"-ring “0"-ring
21E 6 231390 2 Konbuo | A8x12 Cu 99.9 BLC 3609-85 Ring Ring
22E B32184223 6 430136 1 Mycrotensiit 6ont Hollow bolt Hohlbolzen

A - 343505A; 343505A01; 343615A04; 343615AB; 343615AB04; 343311AB; 343311AB01; 343171A

B - 343501A02; 343649

C - 343615A05; 343615AB05; 343311AB03; 343611AB08
D - 343311AB04

E- 3434197

F - 343505A; 343505A01; 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343615AB; 343615AB04; 343615AB05;

343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343611AB08; 343171A; 343649; 343419T

G - 343505A; 343505A01; 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343171A; 343649; 343419T
H - 343615AB; 343615AB04; 343615AB05, 343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343311ABO4;
343611AB08

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

61




Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.17
*LIECTEPEHHbIN HACOC / GEAR PUMP / ZAHNRADPUMPE

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 62



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.17

*LIECTEPEHHbIA HACOC / GEAR PUMP / ZAHNRADPUMPE

Mo3.|Mos. No: Hom.No: | Kon|HaumeHoBaHue Denomination Benennung

Pos.| Pos. No: Nom.No: | Pcs

Pos.|Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk

1 2 3 4 5

1 B2488068 6 519011 1 LlectepeHHbin Hacoc Gear pump Zahnradpumpe
A18XT / A10XT - N4M

2 B33474321 6 428885 1 3ybuaras BTynKa Gear bush Zahnbuchse

(3) B41115775 7 432978 1 CrakaH (8 cbope) Cup (assembly) Napf (komplett)

4 B37514711 6 404587 1 CrakaH Cup Napf

5 6 230097 1 TloAWMNHUK WronbYarbli Needle bearing Nadellager
RNA 49/32V TGL 3889

6 B31172583 6 421357 1 WectepHa Gear wheel Zahnrad

7 6 231202 1 MopwwunHuk 6009 BAC 4843-84 Bearing Lager

8 6 230702 1 Kombyo IA 75x2.5 DIN 472 Ring Ring

9 6 231455 1 Konbuo B 45x1.75 DIN 471 Ring Ring

10 B33411327 6 464780 1 Konbuo Ring Ring

11A 36853108 6 432788 1 YnnotHeHue Gasket Dichtung

11B 36853109 6 518820 1 YnnotHenue Gasket Dichtung

12 6 238344 1 “O’-konbuo 1-85x3.55-1 BIC 7947-85 “0-ring “0-ring

A - 343615A05;
B - 343615AB05; 343311AB03;

* - 343615A05; 343615AB05; 343311AB03

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

63



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.02.17
*LLIECTEPEHHbIA HACOC / GEAR PUMP / ZAHNRADPUMPE

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

64



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.02.17
*LIECTEPEHHbIA HACOC / GEAR PUMP / ZAHNRADPUMPE

Mo3.| Mos. No: Hom.No: | Kon|HaumeHoBaHue Denomination Benennung
Pos.| Pos. No: Nom.No: | Pes
Pos.|Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk
1 2 3 4 5
1A B2488153 6 526880 1 lllecTepeHHblit Hacoc Gear pump Zahnradpumpe
20A11x260 - A1 A17H
1B B2488141 6 525474 1 lllectepeHHblit HacoC Gear pump Zahnradpumpe
20A11x250-12/12.5A - TH
1C  B2488155 6 526924 1 llectepenHblit Hacoc 20A11x261 Gear pump Zahnradpumpe
1D B2488361 6 532100 1 lllectepeHHblit Hacoc Gear pump Zahnradpumpe
30 A42x169 unm 30 Ad2x014
2 B31163201 6 522688 1 LlectepHa Gear wheel Zahnrad
3 6 240065 1 “O"-kombuo 2-22.40x2.65-1 BC7947-85  “O’-ring “0"-ring
4E  B2441308 6 428920 1 (Qnarey Flange Flanch
4F  B2441301 6 428935 1 TpyBHblit yronbHUK Elbow Rohrkniestuck
5 6 205035 2 |laiba 2-811 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe
6 6 239554 2 bBont A1 M8x45-8.8 BC 1232-86/Zn Bolt Bolzen
7G 6 240677 1 “O’-konbLo 2-16x2.65-2 B[C 7947-85 “0-ring “0-ring
8G  B2441312 6 491750 1 TpyOHbli yronbHUK Elbow Rohrkniestuck
9G 6 239792 2 llait6a 2-61 BMC 833-82/Zn Washer Scheibe
10G 6 240662 2 BuHT M6x40-8.8 BAC 2171-83/Zn Screw Schraube
11H B36811511 6 523027 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung
111 B36811512 6 523033 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung
A - 343505A; 343505A01; 343649
B - 343501A02; 343615A04; 343615AB; 343615AB04; 343311AB; 343311AB01; 343611AB08
C- 343311AB04
D- 3434197
E - 343505A; 343505A01; 343311AB04, 343649; 343419T
F - 343501A02; 343615A04; 343615AB; 343615AB04; 343311AB; 343311AB01; 343611AB08
G - 343311AB04, 343419T
H - 343505A; 343505A01; 343501A02; 343615A04; 343649; 343419T
I - 343615AB; 343615AB04; 343311AB; 343311AB01; 343311AB04; 343611AB08

*

- 343505A; 343505A01; 343649; 343501A02; 343615A04; 343615AB;

343615AB04; 343311AB; 343311AB01; 343611AB08; 343311AB04, 343419T

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

65



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

Wy

K3413.01.18
*KAPTEP MAXOBUKA / FLYWHEEL HOUZING / SCHWUNGRADGEHAUSE

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 66



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.18

*KAPTEP MAXOBUKA / FLYWHEEL HOUZING / SCHWUNGRADGEHAUSE

Mo3.| Mos. No: Hom.No: | Kon|HaumeHoBaHue Denomination Benennung
Pos.| Pos. No: Nom.No: | Pes
Pos.|Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk
1 2 3 4 5
1 B37134621 6 443734 1 Kaprep maxosuka Flywheel housing Schwungradgehause
2 32455103 6 433870 2 UWngr Pin Stift
3 6 224463 8 bBont A1 M10x30-8.8 BLC 1232-86/Zn Bolt Bolzen
4 6 205041 8 Lllaida 2-101 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe
5 B32515128 6 441882 3 lUnunbka Stud Stiftschraube
6 6 237535 3 Tlaika M10-8 BIC 744-83/Zn Nut Mutter
7 6 205041 3 Llai6a 2-1011 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe
10 B41112635 8 451725 1 Maxosvk ¢ 3y6yaTbiM BEHLOM (B COope) Flywheel with starter ~ Schwungrad mit
ring (assembly) Zahnkranz (komplett)
11 B31162115 6 420673 1 3ybuarbliit BeHeL Starter ring Zahnkranz
16 B31734102 6 431557 3 T[lpemoxpaHuTenbHas nnactuHa Safety plate Sicherungsplatte
17 B32162203 6 418756 6 bont Bolt Bolzen

* - 343615AB; 343311AB01; 343311AB03; 343419T

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

67



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.02.18
*KAPTEP MAXOBWKA / FLYWHEEL HOUZING / SCHWUNGRADGEHAUSE

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 68



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.02.18

*KAPTEP MAXOBUKA / FLYWHEEL HOUZING / SCHWUNGRADGEHAUSE

Mo3.|Mo3. No: Hom.No: | Kon|HaumeHoBaHue Denomination Benennung
Pos.|Pos. No: Nom.No: | Pcs
Pos.|Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk
1 2 3 4 5
1 B37134401 6 479155 1 Kaprep maxosuka Flywheel housing Schwungradgehause
2 32455103 6 433870 2 Lmugr Pin Stift
3 6 224463 8 bont A1 M10x30-8.8 B[IC 1232-86/Zn Bolt Bolzen
4 6 205041 8 Llaitba 2-101 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe
5  B37755201 6 452083 1 [lpomexpyToyHbI Kopnyc Intermediary boby Zwischenstuck
6 6 239462 3 lnunbka AM10x50-8.8 BIC 5926-87/Zn  Stud Stiftschraube
7 6 237535 3 Tlaika M10-8 BJC 744-83/Zn Nut Mutter
8 6 205041 3 Llaitba 2-101 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe
10 B41112637 8 459866 1 Maxosuk ¢ 3ybuarbim BeHLOM (B cOOpe) Flywheel with starter ~ Schwungrad mit
ring (assembly) Zahnkranz (komplett)
11 B31161201 6 437340 1 3ybuatbii BeHey Starter ring Zahnkranz
12 B36813231 6 454265 1 YnnotHeHne Gasket Dichtung
(13) B33134414 6 459845 1 Brynka pacnopHas Spacing bush Distancbuchse
16 B31734102 6 431557 3 T[lpenoxpaHuTenbHaa nnactuHa Safety plate Sicherungsplatte
17 B32142206 6 449862 6 bBont Bolt Bolzen

* - 343505A; 343505A01; 343501A02; 343615A04, 343615A05;
343615AB04; 343615AB05; 343311AB; 343311AB04; 343611AB0S;
343171A; 343649

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

69



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.19
*CTAPTEP / STARTER / ANLASSER

(2

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

70



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.19

*CTAPTEP / STARTER / ANLASSER

Mo3.|Mo3. No: Hom.No: | Kon|HaumeHoBaHue Denomination Benennung
Pos.|Pos. No: Nom.No: | Pcs
Pos.|Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk
1 2 3 4 5
1 B2873381 6 499478 1 Craprep ‘MAGNETON" 443.115.144.722  Starter Anlaser
2 323.114.011 1 Brynka Bush Buche
3 0158.341 1 MepegHuit wrut Front shield Vorderschild
4 8014.251 1 Myda csobogHoro xofa Idle gear clutch Freilaufkupplung
5 8470.251 1 Bunka Fotrk Gabelstuck
6  0157.971 1 Pene craptepa Starter relay Anlassrelais
7 0157.841 1 LWetkogepxaren Brush-holders Burstenhaltern
8  8805.711 1 [uck co crynuuen Disc with hub Scheibe mit nabe
9 0905.490 1 Waiba Washer Scheibe
10 0158.061 1 Potop Rotor Laufer
11 0158.691 1 Crarop Stator Stender
12 323.114.014 1 Brynka Bush Buche
13 344.112.027 4 lletka Brush Burste
14 5226.930 1 Kpblwwka Cap Kappe

* - 343501A02; 343615A04; 343615A05,; 343615AB; 343615AB04;

343615AB05; 343311AB; 343311AB01; 343311AB03; 343311AB04;
343611AB08; 343419T

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

71



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.02.19
*CTAPTEP / STARTER / ANLASSER

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

72



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.02.19

*CTAPTEP / STARTER / ANLASSER

Mo3.|Nos. No: Hom. No: Kon | HaumeHoBaHue Denomination Benennung

Pos.|Pos. No: Nom.No: | Pcs

Pos.|Pos.Nr: Nom.Nr: Stk

1 2 3 4 5

1 B2873334 6 458157 1 Craprep M114/12/30 Starter Anlaser

2 22610.31.02 1 Brynka Bush Buche

3 22610.50.01 1 MepegHuit Wwut Front shield Vorderschild

4 22610.16.00 1 Myda csobogHoro xoga Idle gear clutch Freilaufkupplung

5  22610.60.00 1 Bunka Fotrk Gabelstuck

6  432001.00.00 1 Pene craprepa tn PCM-1 Starter relay Anlassrelais

7 22610.14.01 1 Brynka Bush Buche

8  22610.15.00 1 [luck co crynuuen Disc with hub Schejbe mit nabe

9  22610.11.00 1 Potop Rotor Laufer

10 22610.00.09 1 Laiba Washer Scheibe

11 22610.20.00 1 Cratop Stator Stender

12 22610.33.00 4 lleTka ¢ BbIBOAOM Brush with outlet Bruste mit Anschluss
terminal

13 22610.30.00 1 LuT co weTkopepxarenamm Shield with Schild mit
brush-holders Burstenhaltern

14 22610.00.00 1 MpepoxpaHuTenbHblil NOAC Protective gridle Abdeckblech

* - 343505A; 343505A01; 34317A; 343649

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

73



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.03.19
*CTAPTEP / STARTER / ANLASSER

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

74



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.03.19

*CTAPTEP / STARTER / ANLASSER

Mo3.|Mo3. No: Hom.No: | Kon|HaumeHoBaHue Denomination Benennung
Pos.|Pos. No: Nom.No: | Pcs
Pos.|Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk
1 2 3 4 5
1 B2874221 6 519715 1 Craprep “ISKRA” AZJ3525 Starter Anlaser
2 16.281.430 1 TlepegHui Wtnt Front shield Vorderschild
3 16.905.754 1 Pene craprepa Starter relay Anlassrelais
4 16.905.653 1 Bunka Fotrk Gabelstuck
5 15.120.163 1 Brynka Bush Buche
6  16.905.686 1 Crarop Stator Stator
7 16.905.687 1 LWetkogepxarenb Brush-holders Burstenhaltern
8  16.906.688 4 TlpyxuHa ¢ LweTkamu Brush with spring Feder mit Bursten
9  16.905.481 1 Kpbiwka Cap Kappe
10 16.120.155 1 Brynka Bush Buche
11 16.360.402 1 Potop Rotor Laufer
12 16.281.471 1 [uck co crynuuein Disc with hub Schejbe mit nabe
13 16.901.752 1 Myda csobogHoro xofa Idle gear clutch Freilaufkupplung
14 16.905.482 1 KomnnekT 3akpennAloLLx YacTei Kit connecting parts  Befestigungselemente
komplett
* - Bapuanm / Variation / Variante
Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 75



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.20
FEHEPATOP / ALTERNATOR / LICHTMASCHINE

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 76



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.20

FEHEPATOP / ALTERNATOR / LICHTMASCHINE

Mo3.| Mo3. No: Hom.No: | Kon |HaumeHoBaHue Denomination Benennung
Pos.| Pos. No: Nom.No: | Pcs
Pos.|Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk
1 2 3 4 5
1A B2871601 8 485273 1 TeHeparop 224 Alternator G224 Lichtmaschine G224
1B B2871593 8 455552 1 Teweparop 221 Alternator G221 Lichtmaschine G221
2 B31157182 7 455567 1 PeMeHHbIAl LKuB Belt pulley Riemenscheibe
3 66-1110 1 Bont M6x96 OH 66871-75 Bolt Bolzen
4 26.800.10.00 1 TMepenHbiit Wyt (B coope) Front shield (assembly) Vorderschild(komplett)
5  6-302-1 1 MopwmnHuk 6302-2RS Bearing Lager
6A  268026.30.00 1 Potop Rotor Laufer
6B 25-101 1 Potop Rotor Laufer
7 6-201-1 1 MogwunHuk 6201-2 Bearing Lager
8A  268026.50.00 1 Crarop Stator Stator
8B  24-101 1 Crarop Stator Stator
9A  268026.23.00 1 Bnok BlockBlock
9B  21-101 1 [uogopepxarensb Diode hoder Haltern
10B  [104-20 4 [vop Diode Diode
11 26800.01.00 1 Brynka (B cbope) Bush (assembly) Buche (komplett)
12A  268026.02.06 1 3apHbiit Wt Rear shield Hinterschild
12B  31-101 1 3agHbiit Wt Rear shield Hinterschild
13A  26800.00.02 1 Brynka Bush Buche
138 61-1200 1 Brynka Bush Buche
14A  268026.24.00 1 LWetkopepxarens (8 coope) Brushholders Brusten-haltern
15B  26-101 1 LWetka Brush Burste
16B  26-0201 1 LWetka Brush Burste
17B  28-1100 1 LWerkogepxarens (B cbope) Brushholders Brusten-haltern
18A 26800.03.08 1 Knogka coeanHuTenbHas Connecting Anschlubklotz
18B  53-1100 1 Knogka coeguHutenbHaa Connecting Anschlubklotz
A 601034.00.00 1 EnekTpoHHbIi perynatop EP1 Governor Regler
A 1 KoHgensatop Ar22M¢ OHO90616-79 Condenser Kondensator
A 1 LWeTkopepxarenb KOMAMEKT C LueTkamu Brushholders and Burstenhalter und
n perynarop EP1 regulator regler komplett
23 6 242583 1 KnuHOBbI pemeHb V-belt Keilriemen
AVX 13x1300 BARUMTECH
24 B32166041 6 468006 1 Bont Bolt Bolzen
25 6 237356 1 Taitka M12-8 B[1C 744-83/Zn Nut Mutter
26 6 205056 1 Llait6a 2-1211 BC 833-82/Zn Washer Scheibe
27 6 238864 1 llaiba AM12 BAC 206-78/Zn Washer Scheibe
28 B37361182 6 431394 1 QOTAXKa Stretcher Spanner
29 B38165151 6 432606 1 [poywuna Eye Oze
30 6 205891 1 Bont A1 M8x25-8.8 B[IC 1232-86/Zn Bolt Bolzen
31 6 235781 1 Taika M8-8 BAC 744-83/Zn Nut Mutter
32 6 205035 1 Lllaitba 2-811 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe
33 (33114051 6 447392 1 Llaib Washer Scheibe
34 B33143021 6 472105 1 Brynka Bush Buche
36B B2872587 6 403314 1 Pene perynatop PP380 Cut-out relay RR380  Reglerrelais RR380

A - 343501A02; 343615A04; 343615A05; 343615AB04; 343615AB05; 343311AB; 343311ABO1;

343311AB03; 343311AB04; 343611AB08; 343171A; 343419T

B - 343505A; 343505A01; 343649T

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

77



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

O s D I N e S R T s * SR « T Wy
B L A WO

,
S S T Y
o TRBRA D

O R

K3413.01.21

MMPOKAAAKU U YITAOTHEHUA
GASKETS AND SEALS / DICHTUNGEN

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 78



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.21

MMPOKAAAKU U YNIAOTHEHUA

GASKETS AND SEALS / DICHTUNGEN

Moa. | Moa. No: Hom. No: | Kon | HanmeHoBaHue Denomination Benennung lpynna Mo3
Pos. | Pos. No: Nom. No: | Pcs Group Pos
Pos. | Pos. Nr: Nom. Nr: | Stk Gruppe Pos
1 2 3 4 5 6 7
1 32811408 6 404340 2 YnnoTHeHue Gasket Dichtung K3413.01.01 35
2 B2415385 6 488172 1 YnnotHeHue Gasket Dichtung K3413.01.01 45
3 36817157 6 446253 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung K3413.01.01 46C
3 36817158 6 518651 1 YnnoTHeHune Gasket Dichtung K3413.01.01 46D
4 B2421101 6 488074 1 [lpoknagka ronoskv Cylinder head gasket Zylinderkopfdichtung K3413.01.01 58B
6noka LunMHApoB
4 B2416201 6 519855 1 [lpoknagka ronoskv Cylinder head gasket Zylinderkopfdichtung K3413.01.01 58D
6noka UunMHapoB
4 B2421105 7 498844 1 [lpoknapka ronoskv Cylinder head gasket Zylinderkopfdichtung K3413.01.01 58E
6noka LunMHapoB
4 B36812336 8 426536 1 [lpoknagka ronosku Cylinder head gasket Zylinderkopfdichtung K3413.01.01 58F
6noka LMn1HapoB
5  B41734011 7 503667 8 Macnootpaxarens Qil deflector Olabstreifes K3413.01.02 16
6 36851409 6 448560 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung K3413.01.02 24C
6 36851411 6 518666 1 YnnoTtHeHue Gasket Dichtung K3413.01.02 24D
7 36862134 7 434596 2 [poknagka Gasket Dichtung K3413.01.02 37C
7 36862136 7 518898 2 [poknagka Gasket Dichtung K3413.01.02 37D
8 36822112 6 518743 1 YnnotHenue Gasket Dichtung K3413.01.02 41D
8 36822111 6 432710 1 YnnoTHeHve Gasket Dichtung K3413.01.02 41E
9 36853514 6 432696 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung K3413.01.02 50C
9 36853516 6 518808 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung K3413.01.02 50D
10  B36835409 6 513831 1 YnnotHeHue Gasket Dichtung K3413.01.02 66C
10 36835411 6 518672 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung K3413.01.02 66D
11 36811122 6 416407 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung K3413.01.04 2
12 B33811116 6 441926 1 YnnotHeHue Gasket Dichtung K3413.01.04 31
13 36814123 6 432633 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung K3413.01.05 29E
13 36814126 6 518701 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung K3413.01.05 29F
14 B36813301 6 432648 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung K3413.01.05 38E
14 B36813302 6 518693 1 YnnotHeHue Gasket Dichtung K3413.01.05 38F
15 B2415381 6 488166 1 KpomoyHoe ynnotHeHue Lip seal Lippendichtung K3413.01.05 39
16 36866462 6 434483 1 TlepepHas npoknagka  Inlet manifold seal, ~ Vorderdichtung des K3413.01.07 2A
BMyCKHOTO konnekTopa  front Ansaugkrummers
16 36866462 6 434483 1 TlepepHas npoknagka  Inlet manifold seal,  Vorderdichtung des K3413.02.07 2
BMyCKHOTO konnekTopa  front Ansaugkrummers
16 36866463 6 518841 1 MepepHaa npoknagka  Inlet manifold seal,  Vorderdichtung des K3413.01.07 2B
BMYCKHOTO konnekTopa  front Ansaugkrummers
17 32862133 6 432725 1 CpepHaA npoknagka Inlet manifold seal, ~ Mitteldichtung des ~ K3413.01.07 3A
BMycKHoro konnektopa  midlle Ansaugkrummers
Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 79



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

1 2 3 5 6 7
7 328213 6 4375 1 Cpemraarpokragka Inletmanifold seal, Miteldichtung des K34130207 3
BMYCKHOrO Konnektopa  midlle Ansaugkrummers
17 36862135 6 518835 1 CpepHaa npoknagka Inlet manifold seal, ~ Mitteldichtung des ~ K3413.01.07 3B
BMyCKHOrO Konnektopa  midlle Ansaugkrummers
18 36862131 6 432731 1 3apgHAA npoknagka Inlet manifold seal,  Hinterdichtung des  K3413.01.07 4A
BMYCKHOrO Konnekropa  rear Ansaugkrummers
18 36862131 6 432731 1 3apgHAA npoknagka Inlet manifold seal, ~ Hinterdichtung des  K3413.02.07 4
BMYCKHOrO Konnekropa  rear Ansaugkrummers
18 36862137 6 518906 1 3apHan npoknagka Inlet manifold seal,  Hinterdichtung des  K3413.01.07 4B
BMYCKHOMO Konnektopa  rear Ansaugkrummers
19 36815705 6 432675 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung K3413.01.08 3C
19 36815706 6 518716 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung K3413.01.08 3D
20 36862517 6 432485 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung K3413.01.09 4A
20 36862518 6 518877 1 YnnoTHenve Gasket Dichtung K3413.01.09 4B
21 36851113 6 467884 1 YnnoTHenve Gasket Dichtung K3413.01.11 6A
21 36851114 6 518791 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung K3413.01.11 6B
22 B36822113 6 436026 1 YnnotHeHue Gasket Dichtung K3413.01.12 3
22 B36822113 6 436026 1 YnnotHeHue Gasket Dichtung K3413.02.12 3
22 33828105 6 432556 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung K3413.03.12 3
22 33828105 6 432556 1 YnnotHenwe Gasket Dichtung K3413.04.12 3E
22 B33828108 6 522153 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung K3413.04.12 3F
23 B33114078 6 431542 1 Konbuo ynnotHutensHoe Sealing ring Dichtungsring K3413.01.12 31
23 B33114078 6 431542 1 Konbuo ynnoTHuTensHoe Sealing ring Dichtungsring K3413.02.12 31
23 B33114078 6 431542 1 Konbuo ynnoTHutensHoe Sealing ring Dichtungsring K3413.03.12 31
23 B33114078 6 431542 1 Konbuo ynnotHutensHoe Sealing ring Dichtungsring K3413.04.12 31
24 B36866721 6 451794 1 YnnoTHenve Gasket Dichtung K3413.01.15 4A
24 B36866723 6 518856 1 YnnoTHenwe Gasket Dichtung K3413.01.15 4B
25 B36866734 6 432752 1 YnnoTHenue Gasket Dichtung K3413.01.15 4C
26 36867137 6 431818 1 YnnotHenue Gasket Dichtung K3413.01.15 29E
26 36867139 6 518883 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung K3413.01.15 29B
27 36853303 6 432773 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung K3413.01.16 19G
27 36853304 6 518814 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung K3413.01.16 19H
28 36853108 6 432788 1 YnnotHenue Gasket Dichtung K3413.01.17 11A
28 36853109 6 518820 1 YnnotHenwe Gasket Dichtung K3413.01.17 11B
29  B36811511 6 523027 1 YnnotHenwe Gasket Dichtung K3413.02.17 11H
29 B36811512 6 523033 1 YnnotHenue Gasket Dichtung K3413.02.17 11l
30 B36813231 6 454265 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung K3413.02.18 12
31 B36812031 7 503203 1 YnnoTHeHue Gasket Dichtung K3413.01.23 2
Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 80



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.23
*TYPEOKOMIMPECCOP / TURBOCOMPRESSOR / TURBOKOMPRESSOR

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

81



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

K3413.01.23

* TYPBOKOMITPECCOP / TURBOCOMPRESSOR / TURBOKOMPRESSOR

Mo3.| Mos. No: Hom.No: | Kon|HaumeHoBaHue Denomination Benennung
Pos.|Pos. No: Nom.No: | Pcs

Pos.|Pos. Nr: Nom.Nr: | Stk

1 2 3 4 5
1 B2674481 6 503391 1 Typbokomnpeccop K27-2960U/13.21 Turbocompressor Turbokompressor
2 B36862031 7 503203 1 [poknapka Gasket Dichtung
3 B32513304 6 503224 4 lWnunbka Stud Stiftschraube
4 B36511431 7 503168 1 KpoHLwTeiH Bracket Konsole
5 B31731405 6 503126 4 MpemoxpaHutenbHas Lwavba Safety washer Sicherungsscheibe
6  B32211253 6 503230 4 Taika Nut Mutter
7 B33134417 6 446024 2 PacriopHaa BTynka Spacer bush Distanzbuchse
8 6 204984 2 llaitba AM10 BJC 206-78/Zn Washer Scheibe
9 6 205041 2 Ilaitba 2-101 BAC 833-82/Zn Washer Scheibe
10 6 238252 2 bBont A1 M10x25-8.8 B[IC 1232-86/Zn Bolt Bolzen
11 B33157184 6 454666 1 Onaney Flange Flansch
12 6 205035 2 Llaitba 2-8M BAC 833-82/Zn Washer Scheibe
13 6 237598 2 bBont A1 M8x20-8.8 B[C 1232-86/Zn Bolt Bolzen
14 6 238870 4 Konmbuo | A12x16 Cu99.9 BIC 3609-73 Ring Ring
15 B32184141 6 470464 2 bBonr nycrotenii Hollow bolt Hohlbolzen
16 B35551432 8 474721 1 Macnonpogog Qil tube Olrohrleitung
17 B41228102 8 454701 1 Macnonpogog Qil tube Olrohrleitung
18 6 205035 2 Llaitba 2-8N BAC 833-82/Zn Washer Scheibe
19 6 237598 2 bBont A1 M8x20-8.8 B[C 1232-86/Zn Bolt Bolzen
20 2481809 8 462333 2 Ckoba 28-32 3H-BK 222-87 Clamp Schelle
21 B34821043 6 461313 1 PeanHoBbIll LnaHr Rubber hose Gummischlauch
22 2481826 8 462381 2 Ckoba 61.5-68 3H-BK 222-87 Clamp Schelle
23 B34821040 6 454820 1 PeswHoBOe coefuHeHue Rubber connection  Gummikupplung

* - 343419T

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

82



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

PEKOMEHJALMA NNTAHUPOBAHNA 3AMACHbIX YACTEN
ANnA ABUTATENA A3900K, AT3900K

C uenblo obecneyeHna apGEKTUBHOI SKCTINyaTaLN AU3ENbHbIX ABUraTeNeid, UX Ka4eCTBEHHOTO TEXHUHECKOro
06CNYXXNUBAHIA 11 PEMOHTA, COKTALLIEHINA MPECTOEB NPOANEBaHNA CPOKA WX UCTONb30BaHMA, PEKOMEHAYEM CrNCOK
camblx HeoBXOAUMbIX 3aMacHbIX YaCTei, KOTOPbIMIA JOMKeH ObIT 0becneyeH Kaxablii noTpedbuTenb.

Konun4ecTso 3anacHblx YacTei onpepnenAaeTcaA 4Ynucnom pBuratenen, HaXoAALLMXCA B aKecnnyarauun.

PexomerpaLa He orpaHnunBaeT noTpebuTens B 3akase 1 apyrix 3anacHbIX YacTel No katarnory B 3aBUCUMOCTY
OT KOHKPETHbIX YCTOBMIA SKCrNyaTaLm.

RECOMMENDATION FOR SUPPLYING WITH SPARE PARTS
FOR DIESEL ENGINE D3900K, DT3900K

In order to assure efficient operation of the Diesel engines, to guarantee their good technical exploitation and
maintenance, to decrease demurrages and to increase engines lifespan, we recommend a list of spare parts each
customer is advisable to have at his disposal.

The quantity of the spare parts is defined by the number of the engines under exploitation.

This recommenation does not set any limits on the customers if they want to order additionally some of the
spare parts in the catalogue in dependence with some concrete exploitation conditions.

EMPFELUNG ZUR ERSATZTEILBESTELLUNG
FUR DIESELMOTOR D3900K, DT3900K

Zur gewahrleistung eines effekiven Betriebes der Dieselmotoren, einer ordnungsmassigen technischen Wartung
und Reparatur, zur Senkung der Stillstandzieten und Erhohung der Lebensdauer, emppfehlen wir ihnen folgende
Ersatzteilliste.

Der Ersatzteilmenge wird von der Anzahl der sich in Betrieb befindenden Dieselmotoren bestimmt.

Der Verbaucher kann fernerhin weitere Ersatzteile laut Katalog, in Abhangigkeit von den jeweiligen
Einsatzbedigungen, bestellen.

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 83



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

FPYMMA [No3. | HanmeHosaHe Denomination Benennung Kon.gsuratenu
GROUP Pos. Q-ty per engine
GRUPPE  |Pos. Stk pro motoren
10 |25 | 50100
1 2 3 415)6(7
K3413.01.01 16A Brynka 61oka LMNMHAPOB Cylinder bush Zylinderbuchse 4 4 8
K3413.01.01 16B Brynka 6noka LunuHEpoB Cylinder bush Zylinderbuchse 4 4 8
K3413.01.01 45 YnnotHeHue Gasket Dichtung 1 2 3
K3413.01.01 58B [poknagka ronosku 6noka uunungpos  Cylinder head gasket  Zylinderkopfdichtung 3 5 10 10
K3413.01.01 58D Mpoknaaka ronoeku 6roka umnuuapos  Cylinder head gasket Zylinderkopfdichtung 3 5 10 10
K3413.01.01 58E Mpoknaaka ronoeku 6rioka umnunapos  Cylinder head gasket Zylinderkopfdichtung 3 5 10 10
K3413.01.01 58G MMpoknaaka ronosku 6rioka uunuHapos  Cylinder head gasket  Zylinderkopfdichtung 3 5 10 10
K3413.01.01 59  LWnunbka Stud Stiftschraube 2 4 6 10
K3413.01.01 60 [ar4ynk gaBnexus macna Transducer for Geber fur das 5 10 15 20
K3413.01.02 2  HanpasnatoLan BTymnka knanaxa Valve-stem guide Ventilfuhrungsbuchse 4 8 12 20
K3413.01.02 3  HanpasnatoLan BTymnka knanasa Valve-stem guide Ventilfuhrungsbuchse 4 8 12 20
K3413.01.02 11  BcacbiBatoLwmit knanaH Inlet valve Einlassventil 4 8 12 0
K3413.01.02 12  BbinyckHoi knanaH Exshaust valve Auslassventil 4 8 12 20
K3413.01.02 58  Tepmoctar WAHLER 3004.82 Thermostat Thermostat 3 5 710
K3413.01.02 59H [atuuk TepmomeTpa Transducer for Geberelementfurdas 5 10 15 20
GANZ 380050 37008 thermometer Thermometer
K3413.01.02 59J [atyuk Tepmomerpa Transducer for Geberelementfurdas 5 10 15 20
GANZ 38 0047 36 001/EHA thermometer Thermometer
M14x1.5; 130
K3413.01.02 59K [atyuk TepmomeTpa Transducer for Geberelementfurdas 5 10 15 20
GANZ 38 0050 37001 thermometer Thermometer
K3413.01.02 74  Taiika ronoska 61oka LMIMHAPOB Cylinder head nut Zylinderkopf Mutter 2 4 6 10
K3413.01.02 75 bBonr Bolt Bolzen 3 5 8 12
K3413.01.02 76 bBonr Bolt Bolzen 2 4 6 10
K3413.01.02 77 Bonr Bolt Bolzen 1 3 5 8
K3413.01.03 13  Bknapplill KOPEHHOTO NOALLNMHIKA Crankshaft bearing Oberschale des 4 8 12 12
(mepeaHbIi, NpomMeXyToYHbIN 1 3agHuiA shell (front, Kurbelwellenlagers
- BEpXHWiA) intermediary and (vorderer, mittlerer
rear - upper) und hinterer)
K3413.01.03 14  Bknappi KOPEHHOrO NOALLNMHIKA Crankshaft bearing  Unterschale des 4 8 12 12
(nepepHbIn, NpoMeXyTouHbINA 1 3aaHMin - shell (front, Kurbelwellenlagers
- HUDKHWIA) intermediary and (vorderer, mittlerer
rear - lower) und hinterer)
K3413.01.03 15  BknagbllL KOPEHHOTO NOALUUMHIKA Crankshaft bearing ~ Oberschale des 1 2 6 6
(cpegHwi - BepXHUit) shell (middle - upper) Kurbelwellenlagers mittlerer
K3413.01.03 16  Bknagbll KOPEHHOrO MOALLMMHIKA Crankshaft bearing  Unterschale des 1 2 6 6
(cpeaHwi - HKHWIA) shell (middle - lower)  Kurbelwellenlagers
mittlerer
K3413.01.03 23  LllaitGa ynopHaa BepxHaA Thrust washer, upper Obere Anschlagscheibe2 4 5 5
K3413.01.03 24  Lllaitba ynopHas HXHAA Thrust washer, bottom Untere Anschlagscheibe2 4 5 5
K3413.01.03 29  BknapplLL LUATYHHOrO NOALLMMHMKA Connecting rod bottom Schale des 4 12 24 24
end bearing shell Pleuelstangenlagers
K3413.01.03 36 [opLueHs (B cOope) Piston (assembly) Kolben (komlett) 4 4 4 8
Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 84



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

1 2 3 4151617
K3413.01.03 40 [opiuHesble KonbLia (B cope) Piston rings Kolbenringe 3 6 9 15
(assembly) (komplett)
K3413.01.04 2  YnnotHeHue Gasket Dichtung 1 2 4 8
K3413.01.05 38E YnnotHeHue Gasket Dichtung 1 2 4 8
K3413.01.05 38F YnnotHeHue Gasket Dichtung 1 2 4 8
K3413.01.05 39  KpomoyHoe ynnotHeHue Lip seal Lippendichtung 1 2 4 8
K3413.01.08 3  YnnotHeHne Gasket Dichtung 1 2 3 5
K3413.01.09 1 Ounbtp MacnaHbiit 441.0.7019.187.6 il filter Offilter
(ObecneumBaetca cornacHo nnady TO) (According to (Wird lauf dem Plan
maintenance plane) fur technische Wartung
geliefert)
K3413.01.10 2 QunbTpytowwwii anemeHT (8 cOope) Filtering cartridge Filtereinsatz
(assembly) (komplett)
(ObecneumBaeTca cornacHo (According to (Wird lauf dem Plan
nnaHy TO) maintenance plane)  fur technische Wartung
geliefert)
K3413.01.10 13A KoHu4eckoe ynnoTHeHne Conical seal Kegeldichtung 16 35 70
K3413.01.10 13B KoHu4eckoe ynnoTHeHne Conical seal Kegeldichtung 16 35 70
K3413.01.10 33C KoHuyeckoe ynnotHeHne Conical seal Kegeldichtung 10 25 50 100
K3413.01.10 39D KoHuyeckoe ynnotHeHne Conical seal Kegeldichtung 10 25 50 100
K3413.01.10 39E KoHu4eckoe ynnoTHeHne Conical seal Kegeldichtung 10 25 50 100
K3413.01.10 53E KoHu4eckoe ynnoTHeHne Conical seal Kegeldichtung 10 25 50 100
K3413.01.11 (1) Tonnueonoaka4MBatoLLuit Hacoc Fuel oil lift pump Kraftstofforderpumpe 1 2 4 8
K3413.01.11 (6A) YnnoTHenne Gasket Dichtung 2 4 810
K3413.01.11 (6B) YnnotHeHue Gasket Dichtung 4 8 10
K3413.01.11 (18) KoHnyeckoe ynnotHeHne Conical seal Kegeldichtung 10 25 50 100
K3413.01.11 (26C) Konuyeckoe ynnotHeHue Conical seal Kegeldichtung 10 25 50 100
K3413.01.11 (26D) KoHuyeckoe ynnoTtHeHue Conical seal Kegeldichtung 10 25 50 100
K3413.01.11 (26E) KoHu4eckoe ynnoTHeHne Conical seal Kegeldichtung 10 25 50 100
K3413.01.12 1 TonnMBHbIN BNPLICKMBAIOLLMIA HACOC Fuel injection pump  Kraftstoffeinspritz-pumpet 2 3 5
“Motorpal” PP4M85 P1E 3107
K3413.01.12 2 Perynatop onepexeHns BripbickusaHua Fuel injection advance Vorspritzregler 1 2 3 5
G609-1 regulator
K3413.01.12 3 YnnotHeHve Gasket Dichtung 1 2 3
K3413.01.12 14  Tpyba nepsoro LunuHapa (8 chope) 1-st cylinder pipe Leitungfurdenersten 1 2 3
(assembly) Zylinder (komplett)
K3413.01.12 15  Tpyba BTOPOrO LMMHAPa (B chope) 2-nd cylinder pipe Leitung fur den 1 2 3 5
(assembly) zweiten Zylinder (komplett)
K3413.01.12 16  Tpyba Tpetbero unnuHapa (8 cobope)  3-rd cylinder pipe Leitung fur den 1 2 3 5
(assembly) dritten Zylinder (komplett)
K3413.01.12 17 Tpyba 4etBeptoro uunuHgpa (B cbope) 4-th cylinder pipe Leitung fur den 1 2 3 5
(assembly) vierten Zylinder (komplett)
K3413.01.12 28  (opcyHka IKD67S2.8 (8 chope) Atomiser (assembly)  Einspritzduse (komplet)4 6 9 15
K3413.01.12 30 Pacnbimutens DOP150S-428-4462 Nozzle Zerstauber 8 9 15 21
K3413.01.12 31  KonbLo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring Dichtungsring 30 70 150 300
K3413.01.12 32  Pe3uHOBOE ynnoTHeHne Rubber seal Gummidichtung 10 25 50 100
K3413.01.12 44  KoHu4eckoe ynnoTHeHne Conical seal Kegeldichtung 10 25 50 100
Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 85



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

1 2 3 415617
K3413.02.12 1 TonnMBHbIA BNPLICKMBAIOLLIA HACOC Fuelinjectionpump  Kraftstoffeinspritz- i 2 3 5
“Motorpal” PP4M85 P1 pumpe
K3413.02.12 2 Perynatop onepexexua Brpbickusanna Fuel injection advance Vorspritzregler 1 2 3 5
G609-1 regulator
K3413.02.12 3  YnnotHeHue Gasket Dichtung 1 2 3
K3413.02.12 14  Tpyba nepsoro uunmuHapa (B cbope) 1-st cylinder pipe Leitung furdenersten 1 2 3
(assembly) Zylinder (komplett)
K3413.02.12 15  Tpyba BTOPOro LMMHApa (B chope) 2-nd cylinder pipe Leitung fur den 1 2 3 5
(assembly) zweiten Zylinder (komplett)
K3413.02.12 16  Tpyba Tpetbero unnuHapa (8 coope)  3-rd cylinder pipe Leitung fur den 1 2 3 5
(assembly) dritten Zylinder (komplett)
K3413.02.12 17  Tpyba yetBeptoro LunuHapa (B cbope) 4-th cylinder pipe Leitung fur den 1 2 3 5
(assembly) vierten Zylinder (komplett)
K3413.02.12 28  (opcyrka IKD67S2.5 Atomiser Einspritzduse 4 6 9 15
K3413.02.12 30 Pacnbimutens BDLL150S6395 Nozzle Zerstauber 8 9 15 21
K3413.02.12 31  KormbLo ynnotHUTeNbHOE Sealing ring Dichtungsring 30 70 150 300
K3413.02.12 32  Pe3uHoBOe ynnoTHeHue Rubber seal Gummidichtung 10 25 50 100
K3413.02.12 39  KoHnyeckoe ynnotHeHne Conical seal Kegeldichtung 10 25 50 100
K3413.02.12 44  KoHuyeckoe ynnotHeHue Conical seal Kegeldichtung 10 25 50 100
K3413.03.12 1 TonnueHbIi BNpbIcKMBatoLLmiA Hacoc  Fuel injection pump  Kraftstoffeinspritz- 1 2 3 5
“Mefin” DPAM 3842 F425 pumpe
K3413.03.12 3  YnnotHeHue Gasket Dichtung 1 2 3 5
K3413.03.12 14  Tpyba nepsoro LunuHapa (8 chope) 1-st cylinder pipe Leitung fur den ersten
(assembly) Zylinder (komplett) 1 2 3
K3413.03.12 15  Tpyba BTOpOrO LMAMHAPA (B cOOpeE) 2-nd cylinder pipe Leitung fur den 1 3
(assembly) zweiten Zylinder 1 2 3 5
(komplett)
K3413.03.12 16 Tpyba TpeTbero unnuHgpa (8 cbope)  3-rd cylinder pipe Leitung fur den
(assembly) dritten Zylinder 1 2 3 5
(komplett)
K3413.03.12 17  Tpyba 4etBepToro uunuHppa (B cbope) 4-th cylinder pipe Leitung fur den
(assembly) vierten Zylinder 1 2 3 5
(komplett)
K3413.03.12 28  QopcyHka 0832281009 (8 cbope) Atomiser Einspritzduse 4 6 9 15
(assembly) (komplett)
K3413.03.12 30  Pacnbinutens RO-DLL A150S 13R Nozzle Zerstauber 8 9 15 21
K3413.03.12 31  KombLo0 ynnotHUTeNbHOE Sealing ring Dichtungsring 30 70 150 300
K3413.03.12 32  Pe3uHoBOE ynnoTHeHue Rubber seal Gummidichtung 10 25 50 100
K3413.03.12 44  KoHu4eckoe ynnoTHeHne Conical seal Kegeldichtung 10 25 50 100
K3413.04.12 1A TonnueHbIi BNpbicKuBatoumit Hacoc  Fuel injection pump  Kraftstoffeinspritz- 1 2 3 5
“Mefin” DPAM 3842 F420 pumpe
K3413.04.12 3E  YnnotHeHue Gasket Dichtung 1 2 3
K3413.04.12 3F  YnnotHeHue Gasket Dichtung 1 2 3
K3413.04.12 14  Tpyba nepsoro uunmHapa (8 cbope) 1-st cylinder pipe Leitung furdenersten 1 2 3
(assembly) Zylinder (komplett)
K3413.04.12 15  Tpyba BTOPOro LMMHApa (B cbope) 2-nd cylinder pipe Leitung fur den 1 2 3 5
(assembly) zweiten Zylinder
(komplett)
Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 86



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

1 2 3 415617
K3413.04.12 16  Tpyba TpeTbero uunuHppa (8 cbope)  3-rd cylinder pipe Leitung fur den 1 2 3 5
(assembly) dritten Zylinder
(komplett)
K3413.04.12 17  Tpyba yetBepToro uunnHapa (8 cbope) 4-th cylinder pipe Leitung fur den 1 2 3 5
(assembly) vierten Zylinder
(komplett)
K3413.04.12 28G (opcyHka 0832281009 (e chope) Atomiser Einspritzduse 8 9 15 21
(assembly) (komplett)
K3413.04.12 28H (opcyHka CAV BKBL 67S 5151 Atomiser Einspritzduse 8 9 15 21
(B cBope) (assembly) (komplett)
K3413.04.12 30G Pacnbinutens RO DLLA 150S 13R Nozzle Zerstauber 8 9 15 21
K3413.04.12 30H Pacnbinutens BDLL 150S 6556 Nozzle Zerstauber 8 9 15 21
K3413.04.12 31  KombLo ynnotHUTeNbHOE Sealing ring Dichtungsring 30 70 150 300
K3413.04.12 32  Pe3uHoBOE ynnoTHeHue Rubber seal Gummidichtung 10 25 50 100
K3413.04.12 44  KoHuyeckoe ynnoTHeHue Conical seal Kegeldichtung 10 25 50 100
K3413.01.15 7  YnnotHeHue Gasket Dichtung 2 5 710
K3413.01.16 11  CrakaH (B cbope) Cup (assembly) Napf (komplett) 2 5 710
K3413.01.17 3  CrakaH (B cbope) Cup (assembly) Napf (komplett) 2 5 7 10
K3413.01.20 23  KnuHoBOW pemeH V-belt Keilremen 10 25 50 100
Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413 87



Ne 2454-2, pata Ha u3pasaHe 14.01.2005

Otneyarao ot ©Cryano Qonvo, BapHa
Ten. 052/600-330

Parts catalog / Ersatzteilkatalog K3413

88



